
 
KABUPATEN BARRU

 
PERSETUJUAN REKAPITULASI

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(DPPA-SKPD)
 

TAHUN ANGGARAN 2021
 
 

Berdasarkan hasil verifikasi Tim Anggaran Pemerintah Daerah atas seluruh dokumen pelaksanaan
perubahan anggaran satuan kerja perangkat daerah:

a. Nama : SYAMSIR, S.IP, M.Si
b. NIP : 197001011990031012
c. Jabatan : Kepala Dinas Penanaman Modal, Pelayanan Terpadu Satu Pintu Dan Tenaga Kerja

menyetujui untuk dilakukan pengesahan atas dokumen pelaksanaan perubahan anggaran satuan kerja
perangkat daerah Pemerintah Kabupaten Barru sebagai dasar pelaksanaan perubahan anggaran daerah Tahun
Anggaran 2021.
 

Kode Nama Formulir
DPPA-SKPD Ringkasan DPPA SKPD
DPPA-PENDAPATAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pendapatan SKPD
DPPA-BELANJA SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Belanja SKPD
DPPA-PEMBIAYAAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

 
Demikian disampaikan dan dipergunakan sebagaimana mestinya.

 
 
 Barru, tanggal 01 November 2021

Disetujui oleh, Disahkan oleh,
Sekretaris Daerah PPKD

 

DR. Ir. ABUSTAN, M.Si ABUBAKAR, S.Sos, M.Si
NIP: 196811041994031004 NIP: 196608161986031010



 
KABUPATEN BARRU

 
DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA-SKPD)

 
TAHUN ANGGARAN 2021

 
URUSAN PEMERINTAHAN : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN

PELAYANAN DASAR
3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

BIDANG URUSAN : 2.07 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TENAGA KERJA
2.18 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENANAMAN MODAL
3.29 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG ENERGI DAN SUMBER DAYA

MINERAL
ORGANISASI : 2.07.2.18.3.29.10.0000 DINAS PENANAMAN MODAL, PELAYANAN

TERPADU SATU PINTU DAN TENAGA KERJA
 
Pengguna Anggaran :  
a. Nama : SYAMSIR, S.IP, M.Si
b. NIP : 197001011990031012
c. Jabatan : Kepala Dinas Penanaman Modal, Pelayanan Terpadu Satu Pintu Dan Tenaga Kerja

 
Kode Nama Formulir

DPPA-PENDAPATAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pendapatan SKPD
DPPA-BELANJA SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Belanja SKPD
DPPA-PEMBIAYAAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

 
 

Disahkan oleh, Barru, tanggal 01 November 2021
PPKD Pengguna Anggaran

 

ABUBAKAR, S.Sos, M.Si SYAMSIR, S.IP, M.Si
NIP: 196608161986031010 NIP: 197001011990031012



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

DPPA
REKAPITULASI

SKPD

Kabupaten Barru 
Tahun Anggaran 2021

Nomor DPA : DPPA/B.1/2.07.2.18.3.29.10.00/001/2021

Organisasi : 2.07.2.18.3.29.10.0000 DINAS PENANAMAN MODAL, PELAYANAN TERPADU
SATU PINTU DAN TENAGA KERJA

Ringkasan Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode
Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Jumlah 
(Rp)

Jumlah 
(Rp)

4 PENDAPATAN DAERAH   
4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp801.500.000 Rp801.500.000
4 1 02 Retribusi Daerah Rp801.500.000 Rp801.500.000

 Jumlah Pendapatan Rp801.500.000 Rp801.500.000
5 BELANJA DAERAH   
5 1 BELANJA OPERASI Rp4.566.338.711 Rp4.189.927.692
5 1 01 Belanja Pegawai Rp2.568.871.231 Rp2.428.452.712
5 1 02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.997.467.480 Rp1.761.474.980
5 2 BELANJA MODAL Rp94.860.000 Rp552.000.300
5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp94.860.000 Rp465.600.300
5 2 05 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya Rp0 Rp86.400.000

 Jumlah Belanja Rp4.661.198.711 Rp4.741.927.992
 Total Surplus/(Defisit) (Rp3.859.698.711) (Rp3.940.427.992)
6 PEMBIAYAAN DAERAH   

 Jumlah Penerimaan Pembiayaan Rp0 Rp0
 Jumlah Pengeluaran Pembiayaan Rp0 Rp0
 Pembiayaan Neto Rp0 Rp0

Rencana Realisasi Penerimaan
per Bulan

Rencana Penarikan Dana
per Bulan

Januari Rp66.625.000 Januari Rp408.366.878

Februari Rp66.625.000 Februari Rp378.802.996

Maret Rp66.625.000 Maret Rp327.541.896

April Rp66.625.000 April Rp422.402.910

Mei Rp66.625.000 Mei Rp379.246.510

Juni Rp66.625.000 Juni Rp410.843.996

Juli Rp66.625.000 Juli Rp353.858.196

Agustus Rp66.625.000 Agustus Rp261.030.996

September Rp66.625.000 September Rp464.166.378

Oktober Rp66.625.000 Oktober Rp237.144.832

November Rp66.625.000 November Rp874.083.050

Desember Rp68.625.000 Desember Rp224.439.354

Jumlah Rp801.500.000 Jumlah Rp4.741.927.992

Barru, tanggal 01 November 2021
Kepala Dinas Penanaman Modal, Pelayanan

Terpadu Satu Pintu Dan Tenaga Kerja

 

SYAMSIR, S.IP, M.Si
NIP: 197001011990031012

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ABUBAKAR, S.Sos, M.Si
NIP: 196608161986031010

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Dr. Ir. ABUSTAN, M.Si 196811041994031004 KETUA  

2. UMAR. S, SKM, M.Kes 196910071994021004 SEKRETARIS  

DPPA REKAPITULASI SKPD - DINAS PENANAMAN MODAL, PELAYANAN T… Kabupaten Barru Halaman 1 dari 2



3. AHMAD ZAKIR, S.Sos 196311211995031002 ANGGOTA  

4. HJ. NAIDAH, SH 196506051997032001 ANGGOTA  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA REKAPITULASI SKPD - DINAS PENANAMAN MODAL, PELAYANAN T… Kabupaten Barru Halaman 2 dari 2



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-PENDAPATAN
SKPDKabupaten Barru 

Tahun Anggaran 2021
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.07.2.18.3.29.10.00/001/2021

Organisasi : 2.07.2.18.3.29.10.0000 DINAS PENANAMAN MODAL, PELAYANAN TERPADU SATU PINTU DAN TENAGA KERJA

Rincian Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Pendapatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah
Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah

Volume Satuan Tarif/Harga (Rp) Volume Satuan Tarif/Harga (Rp)

4 PENDAPATAN DAERAH Rp801.500.000 PENDAPATAN DAERAH Rp801.500.000 Rp0

4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp801.500.000 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp801.500.000 Rp0

4.1.02 Retribusi Daerah Rp801.500.000 Retribusi Daerah Rp801.500.000 Rp0

4.1.02.03 Retribusi Perizinan Tertentu Rp801.500.000 Retribusi Perizinan Tertentu Rp801.500.000 Rp0

4.1.02.03.01 Retribusi Izin Mendirikan Bangunan Rp800.000.000 Retribusi Izin Mendirikan Bangunan Rp800.000.000 Rp0

4.1.02.03.01.0001 Retribusi Pemberian Izin Mendirikan Bangunan Rp800.000.000 Retribusi Pemberian Izin Mendirikan Bangunan Rp800.000.000 Rp0

 :: Retribusi Pemberian Izin Mendirikan Bangunan :: Retribusi Pemberian Izin Mendirikan Bangunan  

 ::: Retribusi Izin Mendirikan Bangunan ::: Retribusi Izin Mendirikan Bangunan  

 Retribusi Pemberian Izin
Mendirikan Bangunan 1 Tahun Tahun Rp800.000.000 Rp800.000.000 Retribusi Pemberian Izin

Mendirikan Bangunan 1 Tahun Tahun Rp800.000.000 Rp800.000.000 Rp0

4.1.02.03.03 Retribusi Izin Trayek untuk Menyediakan Pelayanan Angkutan
Umum Rp1.500.000 Retribusi Izin Trayek untuk Menyediakan Pelayanan Angkutan

Umum Rp1.500.000 Rp0

4.1.02.03.03.0001 Retribusi Izin Trayek untuk Menyediakan Pelayanan Angkutan
Umum Rp1.500.000 Retribusi Izin Trayek untuk Menyediakan Pelayanan Angkutan

Umum Rp1.500.000 Rp0

 :: Retribusi Izin Trayek untuk Menyediakan Pelayanan Angkutan Umum :: Retribusi Izin Trayek untuk Menyediakan Pelayanan Angkutan Umum  

 ::: Retribusi Izin Trayek ::: Retribusi Izin Trayek  

 
Retribusi Izin Trayek untuk
Menyediakan Pelayanan Angkutan
Umum

1 Tahun Tahun Rp1.500.000 Rp1.500.000
Retribusi Izin Trayek untuk
Menyediakan Pelayanan
Angkutan Umum

1 Tahun Tahun Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

Jumlah Rp801.500.000 Jumlah Rp801.500.000 Rp0

DPPA-PENDAPATAN - DINAS PENANAMAN MODAL, PELAYANAN TERPADU SATU PINTU DAN TENAGA KERJA… Kabupaten Barru Halaman 1 dari 2



Rencana Realisasi Pendapatan per Bulan

Januari Rp66.625.000

Februari Rp66.625.000

Maret Rp66.625.000

April Rp66.625.000

Mei Rp66.625.000

Juni Rp66.625.000

Juli Rp66.625.000

Agustus Rp66.625.000

September Rp66.625.000

Oktober Rp66.625.000

November Rp66.625.000

Desember Rp68.625.000

Jumlah Rp801.500.000

Barru, tanggal 01 November 2021
Kepala Dinas Penanaman Modal, Pelayanan Terpadu Satu Pintu Dan Tenaga Kerja

 

SYAMSIR, S.IP, M.Si
NIP: 197001011990031012

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ABUBAKAR, S.Sos, M.Si
NIP: 196608161986031010

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Dr. Ir. ABUSTAN, M.Si 196811041994031004 KETUA  

2. UMAR. S, SKM, M.Kes 196910071994021004 SEKRETARIS  

3. AHMAD ZAKIR, S.Sos 196311211995031002 ANGGOTA  

4. HJ. NAIDAH, SH 196506051997032001 ANGGOTA  

DPPA-PENDAPATAN - DINAS PENANAMAN MODAL, PELAYANAN TERPADU SATU PINTU DAN TENAGA KERJA… Kabupaten Barru Halaman 2 dari 2



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-BELANJA
SKPDKabupaten Barru 

Tahun Anggaran 2021
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.07.2.18.3.29.10.00/001/2021

Organisasi : 2.07.2.18.3.29.10.0000 DINAS PENANAMAN MODAL, PELAYANAN TERPADU SATU PINTU DAN TENAGA KERJA

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Perubahan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15 16 17 18 19 =

(15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

2     URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

2 07    URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TENAGA KERJA  541.623.500 0 0 0 541.623.500 424.517.500 0 0 0 424.517.500 (117.106.000)  

2 07 03   PROGRAM PELATIHAN KERJA DAN PRODUKTIVITAS TENAGA KERJA  526.304.500 0 0 0 526.304.500 409.198.500 0 0 0 409.198.500 (117.106.000)  

2 07 03 2.01  Pelaksanaan Pelatihan berdasarkan Unit Kompetensi  526.304.500 0 0 0 526.304.500 409.198.500 0 0 0 409.198.500 (117.106.000)  

2 07 03 2.01 01 Proses Pelaksanaan Pendidikan dan
Pelatihan Keterampilan bagi Pencari
Kerja berdasarkan Klaster Kompetensi

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

 526.304.500 0 0 0 526.304.500 409.198.500 0 0 0 409.198.500 (117.106.000)  

2 07 05   PROGRAM HUBUNGAN INDUSTRIAL  15.319.000 0 0 0 15.319.000 15.319.000 0 0 0 15.319.000 0  

2 07 05 2.02  Pencegahan dan Penyelesaian Perselisihan Hubungan Industrial,
Mogok Kerja dan Penutupan Perusahaan di Daerah Kabupaten/Kota

 15.319.000 0 0 0 15.319.000 15.319.000 0 0 0 15.319.000 0  

2 07 05 2.02 02 Penyelesaian Perselisihan Hubungan
Industrial, Mogok Kerja, dan
Penutupan Perusahaan yang
Berakibat/Berdampak pada
Kepentingan di 1 (satu) Daerah
Kabupaten/Kota

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 7.887.000 0 0 0 7.887.000 7.887.000 0 0 0 7.887.000 0  

2 07 05 2.02 05 Pengembangan Pelaksanaan Jaminan
Sosial Tenaga Kerja dan Fasilitas
Kesejahteraan Pekerja

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 7.432.000 0 0 0 7.432.000 7.432.000 0 0 0 7.432.000 0  

2 18    URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENANAMAN MODAL  4.024.715.211 94.860.000 0 0 4.119.575.211 3.765.410.192 552.000.300 0 0 4.317.410.492 197.835.281  

2 18 01   PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
KABUPATEN/KOTA

 3.023.935.911 94.860.000 0 0 3.118.795.911 2.866.233.892 552.000.300 0 0 3.418.234.192 299.438.281  

2 18 01 2.02  Administrasi Keuangan Perangkat Daerah  2.568.871.231 0 0 0 2.568.871.231 2.428.452.712 0 0 0 2.428.452.712 (140.418.519)  

2 18 01 2.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

 2.568.871.231 0 0 0 2.568.871.231 2.428.452.712 0 0 0 2.428.452.712 (140.418.519)  

2 18 01 2.05  Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah  83.169.500 0 0 0 83.169.500 83.169.500 0 0 0 83.169.500 0  

2 18 01 2.05 09 Pendidikan dan Pelatihan Pegawai
Berdasarkan Tugas dan Fungsi

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 28.303.000 0 0 0 28.303.000 28.303.000 0 0 0 28.303.000 0  

DPPA-BELANJA - DINAS PENANAMAN MODAL, PELAYANAN TERPADU SATU PINTU DAN TENAGA KERJA - Pen… Kabupaten Barru Halaman 1 dari 4



2 18 01 2.05 11 Bimbingan Teknis Implementasi
Peraturan Perundang-Undangan

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 54.866.500 0 0 0 54.866.500 54.866.500 0 0 0 54.866.500 0  

2 18 01 2.06  Administrasi Umum Perangkat Daerah  283.724.100 0 0 0 283.724.100 271.367.100 86.400.000 0 0 357.767.100 74.043.000  

2 18 01 2.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

 2.382.000 0 0 0 2.382.000 2.382.000 0 0 0 2.382.000 0  

2 18 01 2.06 03 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

 30.310.600 0 0 0 30.310.600 31.910.600 0 0 0 31.910.600 1.600.000  

2 18 01 2.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi
dan Konsultasi SKPD

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

 251.031.500 0 0 0 251.031.500 237.074.500 0 0 0 237.074.500 (13.957.000)  

2 18 01 2.06 11 Dukungan Pelaksanaan Sistem
Pemerintahan Berbasis Elektronik
pada SKPD

Dana
Perimbangan

 0 0 0 0 0 0 86.400.000 0 0 86.400.000 86.400.000  

2 18 01 2.07  Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah
Daerah

 0 94.860.000 0 0 94.860.000 0 465.600.300 0 0 465.600.300 370.740.300  

2 18 01 2.07 10 Pengadaan Sarana dan Prasarana
Gedung Kantor atau Bangunan
Lainnya

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

 0 94.860.000 0 0 94.860.000 0 465.600.300 0 0 465.600.300 370.740.300  

2 18 01 2.08  Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  54.232.400 0 0 0 54.232.400 48.474.400 0 0 0 48.474.400 (5.758.000)  

2 18 01 2.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

 43.354.400 0 0 0 43.354.400 43.354.400 0 0 0 43.354.400 0  

2 18 01 2.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

 10.878.000 0 0 0 10.878.000 5.120.000 0 0 0 5.120.000 (5.758.000)  

2 18 01 2.09  Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah

 33.938.680 0 0 0 33.938.680 34.770.180 0 0 0 34.770.180 831.500  

2 18 01 2.09 02 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak, dan Perizinan
Kendaraan Dinas Operasional atau
Lapangan

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

 25.588.680 0 0 0 25.588.680 26.420.180 0 0 0 26.420.180 831.500  

2 18 01 2.09 11 Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan
Prasarana Pendukung Gedung Kantor
atau Bangunan Lainnya

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

 8.350.000 0 0 0 8.350.000 8.350.000 0 0 0 8.350.000 0  

2 18 02   PROGRAM PENGEMBANGAN IKLIM PENANAMAN MODAL  56.283.500 0 0 0 56.283.500 56.283.500 0 0 0 56.283.500 0  

2 18 02 2.02  Pembuatan Peta Potensi Investasi Kabupaten/Kota  56.283.500 0 0 0 56.283.500 56.283.500 0 0 0 56.283.500 0  

2 18 02 2.02 02 Penyediaan Peta Potensi dan Peluang
Usaha Kabupaten/Kota

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

 56.283.500 0 0 0 56.283.500 56.283.500 0 0 0 56.283.500 0  

2 18 03   PROGRAM PROMOSI PENANAMAN MODAL  109.723.000 0 0 0 109.723.000 63.511.000 0 0 0 63.511.000 (46.212.000)  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15 16 17 18 19 =

(15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - DINAS PENANAMAN MODAL, PELAYANAN TERPADU SATU PINTU DAN TENAGA KERJA - Pen… Kabupaten Barru Halaman 2 dari 4



2 18 03 2.01  Penyelenggaraan Promosi Penanaman Modal yang menjadi
Kewenangan Daerah Kabupaten/Kota

 109.723.000 0 0 0 109.723.000 63.511.000 0 0 0 63.511.000 (46.212.000)  

2 18 03 2.01 02 Pelaksanaan Kegiatan Promosi
Penanaman Modal Daerah
Kabupaten/Kota

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 109.723.000 0 0 0 109.723.000 63.511.000 0 0 0 63.511.000 (46.212.000)  

2 18 04   PROGRAM PELAYANAN PENANAMAN MODAL  512.199.800 0 0 0 512.199.800 456.808.800 0 0 0 456.808.800 (55.391.000)  

2 18 04 2.01  Pelayanan Perizinan dan Non Perizinan secara Terpadu Satu Pintu
dibidang Penanaman Modal yang menjadi Kewenangan Daerah
Kabupaten/ Kota

 512.199.800 0 0 0 512.199.800 456.808.800 0 0 0 456.808.800 (55.391.000)  

2 18 04 2.01 01 Penyediaan Pelayanan Terpadu
Perizinan dan Nonperizinan berbasis
Sistem Pelayanan Perizinan Berusaha
Terintegrasi secara Elektronik

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

 366.826.800 0 0 0 366.826.800 347.625.800 0 0 0 347.625.800 (19.201.000)  

2 18 04 2.01 02 Pemantauan Pemenuhan Komitmen
Perizinan dan Non Perizinan
Penanaman Modal

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

 145.373.000 0 0 0 145.373.000 109.183.000 0 0 0 109.183.000 (36.190.000)  

2 18 05   PROGRAM PENGENDALIAN PELAKSANAAN PENANAMAN MODAL  322.573.000 0 0 0 322.573.000 322.573.000 0 0 0 322.573.000 0  

2 18 05 2.01  Pengendalian Pelaksanaan Penanaman Modal yang menjadi
Kewenangan Daerah Kabupaten/Kota

 322.573.000 0 0 0 322.573.000 322.573.000 0 0 0 322.573.000 0  

2 18 05 2.01 01 Koordinasi dan Sinkronisasi
Pemantauan Pelaksanaan Penanaman
Modal

Dana Transfer
Khusus - Dana
Alokasi Khusus
Non Fisik

 111.580.000 0 0 0 111.580.000 111.580.000 0 0 0 111.580.000 0  

2 18 05 2.01 02 Koordinasi dan Sinkronisasi Pembinaan
Pelaksanaan Penanaman Modal

Dana Transfer
Khusus - Dana
Alokasi Khusus
Non Fisik

 141.983.000 0 0 0 141.983.000 141.983.000 0 0 0 141.983.000 0  

2 18 05 2.01 03 Koordinasi dan Sinkronisasi
Pengawasan Pelaksanaan Penanaman
Modal

Dana Transfer
Khusus - Dana
Alokasi Khusus
Non Fisik

 69.010.000 0 0 0 69.010.000 69.010.000 0 0 0 69.010.000 0  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15 16 17 18 19 =

(15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - DINAS PENANAMAN MODAL, PELAYANAN TERPADU SATU PINTU DAN TENAGA KERJA - Pen… Kabupaten Barru Halaman 3 dari 4



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp408.366.878

Februari Rp378.802.996

Maret Rp327.541.896

April Rp422.402.910

Mei Rp379.246.510

Juni Rp410.843.996

Juli Rp353.858.196

Agustus Rp261.030.996

September Rp464.166.378

Oktober Rp237.144.832

November Rp874.083.050

Desember Rp224.439.354

Jumlah Rp4.741.927.992

Barru, tanggal 01 November 2021
Kepala Dinas Penanaman Modal, Pelayanan Terpadu Satu Pintu Dan Tenaga Kerja

 

SYAMSIR, S.IP, M.Si
NIP: 197001011990031012

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ABUBAKAR, S.Sos, M.Si
NIP: 196608161986031010

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Dr. Ir. ABUSTAN, M.Si 196811041994031004 KETUA  

2. UMAR. S, SKM, M.Kes 196910071994021004 SEKRETARIS  

3. AHMAD ZAKIR, S.Sos 196311211995031002 ANGGOTA  

4. HJ. NAIDAH, SH 196506051997032001 ANGGOTA  

DPPA-BELANJA - DINAS PENANAMAN MODAL, PELAYANAN TERPADU SATU PINTU DAN TENAGA KERJA - Pen… Kabupaten Barru Halaman 4 dari 4



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKabupaten Barru 

Tahun Anggaran 2021
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.07.2.18.3.29.10.00/001/2021

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.07 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TENAGA KERJA

Program : 2.07.03 PROGRAM PELATIHAN KERJA DAN PRODUKTIVITAS TENAGA KERJA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Besaran tenaga kerja yang mendapatkan pelatihan berbasis kompetensi 86 Orang Besaran tenaga kerja yang mendapatkan pelatihan berbasis kompetensi 86 Orang

 Persentase Tenaga Kerja Bersertifikat Kompetensi 20 Persen

Kegiatan : 2.07.03.2.01 Pelaksanaan Pelatihan berdasarkan Unit Kompetensi

Organisasi : 2.07.2.18.3.29.10.0000 DINAS PENANAMAN MODAL, PELAYANAN TERPADU SATU PINTU DAN TENAGA KERJA

Unit : 2.07.2.18.3.29.10.0000 DINAS PENANAMAN MODAL, PELAYANAN TERPADU SATU PINTU DAN TENAGA KERJA

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp409.198.500 (empat ratus sembilan juta seratus sembilan puluh delapan ribu lima ratus rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Besaran tenaga kerja yang mendapatkan pelatihan berbasis
kompetensi

86 Orang Besaran tenaga kerja yang mendapatkan pelatihan berbasis
kompetensi

86 Orang

 Persentase Tenaga Kerja Bersertifikat Kompetensi 20 Persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp526.304.500 Dana yang dibutuhkan Rp409.198.500

Keluaran  Jumlah Kegiatan Pelatihan Kerja 2 Pelatihan

Hasil Persentasi Kelulusan Peserta Pelatihan 100 Persen persentase kelulusan Peserta Pelatihan 100 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan : Pencari Kerja

 

Sub Kegiatan : 2.07.03.2.01.01 Proses Pelaksanaan Pendidikan dan Pelatihan Keterampilan bagi Pencari Kerja berdasarkan Klaster Kompetensi

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.07.03.2.01 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 1 dari 12



Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Peserta Pelatihan Keterampilan bagi pencari kerja 80 Orang Jumlah Peserta Pelatihan Keterampilan bagi pencari kerja 40 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp526.304.500 Rp409.198.500 (Rp117.106.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp526.304.500 Rp409.198.500 (Rp117.106.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp192.123.000 Rp138.967.000 (Rp53.156.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp192.123.000 Rp138.967.000 (Rp53.156.000)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.443.000 Rp962.000 (Rp481.000)

 [#] Alat Tulis Kantor Rp1.443.000 Rp962.000 (Rp481.000)

 [-] Pelatihan Menjahit    

 Buku Tulis Kecil Zona I
Spesifikasi : Isi 58 Lember

20 Buah Buah 5.000 0 Rp100.000 00 Buah Buah 5.000 0 Rp0 (Rp100.000)

 Kertas HVS
Spesifikasi : F4 70 gsm (Zona I)

1 Rim Rim 55.000 0 Rp55.000 00 Rim Rim 55.000 0 Rp0 (Rp55.000)

 Map
Spesifikasi : Snelhekter Seagull Jepit

20 Buah Buah 12.500 0 Rp250.000 00 Buah Buah 12.500 0 Rp0 (Rp250.000)

 Pulpen Faster Zona I
Spesifikasi : High Grade C-606

2 Dos Dos 38.000 0 Rp76.000 00 Dos Dos 38.000 0 Rp0 (Rp76.000)

 [-] Pelatihan Pengelasan    

 Buku Tulis Kecil Zona I
Spesifikasi : Isi 58 Lember

20 Buah Buah 5.000 0 Rp100.000 20 Buah Buah 5.000 0 Rp100.000 Rp0

 Kertas HVS
Spesifikasi : F4 70 gsm (Zona I)

1 Rim Rim 55.000 0 Rp55.000 1 Rim Rim 55.000 0 Rp55.000 Rp0

 Map
Spesifikasi : Snelhekter Seagull Jepit

20 Buah Buah 12.500 0 Rp250.000 20 Buah Buah 12.500 0 Rp250.000 Rp0

 Pulpen Faster Zona I
Spesifikasi : High Grade C-606

2 Dos Dos 38.000 0 Rp76.000 2 Dos Dos 38.000 0 Rp76.000 Rp0

 [-] Pelatihan Service Motor    

 Buku Tulis Kecil Zona I
Spesifikasi : Isi 58 Lember

20 Buah Buah 5.000 0 Rp100.000 20 Buah Buah 5.000 0 Rp100.000 Rp0

 Kertas HVS
Spesifikasi : F4 70 gsm (Zona I)

1 Rim Rim 55.000 0 Rp55.000 1 Rim Rim 55.000 0 Rp55.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.07.03.2.01 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 2 dari 12



 Map
Spesifikasi : Snelhekter Seagull Jepit

20 Buah Buah 12.500 0 Rp250.000 20 Buah Buah 12.500 0 Rp250.000 Rp0

 Pulpen Faster Zona I
Spesifikasi : High Grade C-606

2 Dos Dos 38.000 0 Rp76.000 2 Dos Dos 38.000 0 Rp76.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp3.145.000 Rp2.040.000 (Rp1.105.000)

 [#] Bahan Cetak Rp3.145.000 Rp2.040.000 (Rp1.105.000)

 [-] Laporan Kegiatan    

 Jilid Biasa
Spesifikasi :

2 Eksemplar Eksemplar /
Buku

5.000 0 Rp10.000 2 Eksemplar Eksemplar
/ Buku

5.000 0 Rp10.000 Rp0

 [-] Pelatihan Menjahit    

 Foto Copy Folio
Spesifikasi : F4

1600 Lembar Lembar 500 0 Rp800.000 00 Lembar Lembar 500 0 Rp0 (Rp800.000)

 Sertifikat Pelatihan
Spesifikasi :

20 Lembar Lembar 10.000 0 Rp200.000 00 Lembar Lembar 10.000 0 Rp0 (Rp200.000)

 Spanduk Ukuran
Spesifikasi :

3 Meter Meter 35.000 0 Rp105.000 00 Meter Meter 35.000 0 Rp0 (Rp105.000)

 [-] Pelatihan Pengelasan    

 Foto Copy Folio
Spesifikasi : F4

1000 Lembar Lembar 500 0 Rp500.000 1000 Lembar Lembar 500 0 Rp500.000 Rp0

 Sertifikat Pelatihan
Spesifikasi :

20 Lembar Lembar 10.000 0 Rp200.000 20 Lembar Lembar 10.000 0 Rp200.000 Rp0

 Spanduk Ukuran
Spesifikasi :

3 Meter Meter 35.000 0 Rp105.000 3 Meter Meter 35.000 0 Rp105.000 Rp0

 [-] Pelatihan Service Motor    

 Foto Copy Folio
Spesifikasi : F4

1840 Lembar Lembar 500 0 Rp920.000 1840 Lembar Lembar 500 0 Rp920.000 Rp0

 Sertifikat Pelatihan
Spesifikasi :

20 Lembar Lembar 10.000 0 Rp200.000 20 Lembar Lembar 10.000 0 Rp200.000 Rp0

 Spanduk Ukuran
Spesifikasi :

3 Meter Meter 35.000 0 Rp105.000 3 Meter Meter 35.000 0 Rp105.000 Rp0

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp72.585.000 Rp52.365.000 (Rp20.220.000)

 [#] Bahan / Alat Pelatihan Rp72.585.000 Rp52.365.000 (Rp20.220.000)

 [-] Pelatihan Menjahit    

 Benang Jahit
Spesifikasi :

2 Lusin lusin 25.000 0 Rp50.000 00 Lusin lusin 25.000 0 Rp0 (Rp50.000)

 Benang Obras
Spesifikasi :

6 Buah buah 15.000 0 Rp90.000 00 Buah buah 15.000 0 Rp0 (Rp90.000)

 Buku Pola
Spesifikasi :

20 Buah buah 20.000 0 Rp400.000 00 Buah buah 20.000 0 Rp0 (Rp400.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.07.03.2.01 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 3 dari 12



 Gunting Kain
Spesifikasi :

20 Buah buah 30.000 0 Rp600.000 00 Buah buah 30.000 0 Rp0 (Rp600.000)

 Gunting Kertas
Spesifikasi :

20 Buah buah 10.000 0 Rp200.000 00 Buah buah 10.000 0 Rp0 (Rp200.000)

 Jarum Mesin
Spesifikasi :

20 Per Bungkus bungkus 7.000 0 Rp140.000 00 Per Bungkus bungkus 7.000 0 Rp0 (Rp140.000)

 Jarum Pentul
Spesifikasi :

20 Per Bungkus bungkus 7.000 0 Rp140.000 00 Per Bungkus bungkus 7.000 0 Rp0 (Rp140.000)

 Jarum Tangan
Spesifikasi :

20 Per Bungkus bungkus 10.000 0 Rp200.000 00 Per Bungkus bungkus 10.000 0 Rp0 (Rp200.000)

 Kain Batik
Spesifikasi :

155 Meter meter 40.000 0 Rp6.200.000 00 Meter meter 40.000 0 Rp0 (Rp6.200.000)

 Kain DRILL
Spesifikasi :

40 Meter meter 70.000 0 Rp2.800.000 00 Meter meter 70.000 0 Rp0 (Rp2.800.000)

 Kain Keras Pinggang
Spesifikasi :

5 Meter meter 20.000 0 Rp100.000 00 Meter meter 20.000 0 Rp0 (Rp100.000)

 Kain Keras Sahautti
Spesifikasi :

2 Meter meter 20.000 0 Rp40.000 00 Meter meter 20.000 0 Rp0 (Rp40.000)

 Kain Keras Setrika
Spesifikasi :

5 Meter meter 10.000 0 Rp50.000 00 Meter meter 10.000 0 Rp0 (Rp50.000)

 Kain Wolfis
Spesifikasi :

160 Meter meter 40.000 0 Rp6.400.000 00 Meter meter 40.000 0 Rp0 (Rp6.400.000)

 Kancing Kait
Spesifikasi :

20 Pasang pasang 1.000 0 Rp20.000 00 Pasang pasang 1.000 0 Rp0 (Rp20.000)

 Kapur Jahit
Spesifikasi :

20 Buah buah 10.000 0 Rp200.000 00 Buah buah 10.000 0 Rp0 (Rp200.000)

 Karbon Jahit
Spesifikasi :

20 Buah buah 25.000 0 Rp500.000 00 Buah buah 25.000 0 Rp0 (Rp500.000)

 Kertas HVS Warna
Spesifikasi :

1 Rim rim 50.000 0 Rp50.000 00 Rim rim 50.000 0 Rp0 (Rp50.000)

 Meter
Spesifikasi :

20 Buah buah 10.000 0 Rp200.000 00 Buah buah 10.000 0 Rp0 (Rp200.000)

 Mistar Pola
Spesifikasi :

20 Pasang pasang 20.000 0 Rp400.000 00 Pasang pasang 20.000 0 Rp0 (Rp400.000)

 Pendedel
Spesifikasi :

20 Buah buah 10.000 0 Rp200.000 00 Buah buah 10.000 0 Rp0 (Rp200.000)

 Rader
Spesifikasi :

20 Buah buah 10.000 0 Rp200.000 00 Buah buah 10.000 0 Rp0 (Rp200.000)

 Res Jepang
Spesifikasi :

20 Buah buah 10.000 0 Rp200.000 00 Buah buah 10.000 0 Rp0 (Rp200.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.07.03.2.01 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 4 dari 12



 Res Rok
Spesifikasi :

20 Buah buah 5.000 0 Rp100.000 00 Buah buah 5.000 0 Rp0 (Rp100.000)

 Sekoci
Spesifikasi :

10 Buah buah 15.000 0 Rp150.000 00 Buah buah 15.000 0 Rp0 (Rp150.000)

 Sepatu Res Jepang
Spesifikasi :

20 Buah buah 12.000 0 Rp240.000 00 Buah buah 12.000 0 Rp0 (Rp240.000)

 Sepatu Sebelah
Spesifikasi :

20 Buah buah 10.000 0 Rp200.000 00 Buah buah 10.000 0 Rp0 (Rp200.000)

 Skala
Spesifikasi :

10 Buah buah 10.000 0 Rp100.000 00 Buah buah 10.000 0 Rp0 (Rp100.000)

 Spul
Spesifikasi :

10 Buah buah 5.000 0 Rp50.000 00 Buah buah 5.000 0 Rp0 (Rp50.000)

 [-] Pelatihan Pengelasan    

 Apron
Spesifikasi : Kulit Tebal

6 Buah buah 100.000 0 Rp600.000 6 Buah buah 100.000 0 Rp600.000 Rp0

 Batu Gerinda Kinik
Spesifikasi : Ã˜ 4" Kinik

8 Dos dos 250.000 0 Rp2.000.000 8 Dos dos 250.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 Batu Gerinda Potong
Spesifikasi : WD 14"

8 Dos dos 50.000 0 Rp400.000 8 Dos dos 50.000 0 Rp400.000 Rp0

 Batu Gerinda Potong
Spesifikasi : WD 4"

5 Dos dos 60.000 0 Rp300.000 5 Dos dos 60.000 0 Rp300.000 Rp0

 Besi Hologram 4 x 4 x 6 M
Spesifikasi :

20 Batang btg 200.000 0 Rp4.000.000 20 Batang btg 200.000 0 Rp4.000.000 Rp0

 Besi Hologram 4 x 8 x 6 M
Spesifikasi :

20 Batang btg 220.000 0 Rp4.400.000 20 Batang btg 220.000 0 Rp4.400.000 Rp0

 besi O 10 X 4 M
Spesifikasi :

15 Batang btg 80.000 0 Rp1.200.000 15 Batang btg 80.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 besi O 12 x 4 m
Spesifikasi :

15 Batang btg 100.000 0 Rp1.500.000 15 Batang btg 100.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 Besi O 6 x 4 M
Spesifikasi :

15 Batang btg 60.000 0 Rp900.000 15 Batang btg 60.000 0 Rp900.000 Rp0

 Besi Plat 10 mm x 1200 mm x 2400 mm
Spesifikasi : ATM A36/A283

1 Lembar Lembar 2.000.000 0 Rp2.000.000 1 Lembar Lembar 2.000.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 Besi Plat 6 mm x 1200 mm x 2400 mm
Spesifikasi : ATM A36/A283

1 Lembar Lembar 1.600.000 0 Rp1.600.000 1 Lembar Lembar 1.600.000 0 Rp1.600.000 Rp0

 Elektroda L852
Spesifikasi : AWSE7016

70 Kg kg 58.000 0 Rp4.060.000 70 Kg kg 58.000 0 Rp4.060.000 Rp0

 Elektroda L852u
Spesifikasi : Kobe Stel

50 Kg kg 64.000 0 Rp3.200.000 50 Kg kg 64.000 0 Rp3.200.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.07.03.2.01 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 5 dari 12



 Elektroda Nikko Stell
Spesifikasi : AWS 6013

70 Kg kg 30.000 0 Rp2.100.000 70 Kg kg 30.000 0 Rp2.100.000 Rp0

 Gas Elpiji
Spesifikasi :

50 Buah buah 16.000 0 Rp800.000 50 Buah buah 16.000 0 Rp800.000 Rp0

 Kaca Mata Gerinda
Spesifikasi :

10 Buah buah 20.000 0 Rp200.000 10 Buah buah 20.000 0 Rp200.000 Rp0

 Kop Las
Spesifikasi :

4 Buah buah 91.000 0 Rp364.000 4 Buah buah 91.000 0 Rp364.000 Rp0

 Oksigen
Spesifikasi : 02 22 kg

9 Kg kg 60.000 0 Rp540.000 9 Kg kg 60.000 0 Rp540.000 Rp0

 Sarung Tangan Las
Spesifikasi : Kulit Tebal

10 Buah buah 50.000 0 Rp500.000 10 Buah buah 50.000 0 Rp500.000 Rp0

 Sikat Baja
Spesifikasi :

8 Buah buah 12.000 0 Rp96.000 8 Buah buah 12.000 0 Rp96.000 Rp0

 [-] Pelatihan Service Motor    

 Amplas
Spesifikasi : 500

20 Lembar Lembar 5.000 0 Rp100.000 20 Lembar Lembar 5.000 0 Rp100.000 Rp0

 Amril
Spesifikasi : Hls/Ksr

4 Buah Buah 50.000 0 Rp200.000 4 Buah Buah 50.000 0 Rp200.000 Rp0

 Avometer
Spesifikasi : Sanwa

10 Buah Buah 350.000 0 Rp3.500.000 10 Buah Buah 350.000 0 Rp3.500.000 Rp0

 Baterai/Aki
Spesifikasi : Gs 5 A

2 Buah Buah 140.000 0 Rp280.000 2 Buah Buah 140.000 0 Rp280.000 Rp0

 Baut/Mur
Spesifikasi : 10 Mm

100 Buah Buah 3.000 0 Rp300.000 100 Buah Buah 3.000 0 Rp300.000 Rp0

 Bensin
Spesifikasi : Premium

40 Liter Liter 4.500 0 Rp180.000 40 Liter Liter 4.500 0 Rp180.000 Rp0

 Busi 2Tak
Spesifikasi : Ngk

12 Buah Buah 15.000 0 Rp180.000 12 Buah Buah 15.000 0 Rp180.000 Rp0

 Busi 4Tak
Spesifikasi : Ngk

12 Buah Buah 15.000 0 Rp180.000 12 Buah Buah 15.000 0 Rp180.000 Rp0

 Cairan Anti Karat
Spesifikasi : Wd 40

4 Botol Botol 55.000 0 Rp220.000 4 Botol Botol 55.000 0 Rp220.000 Rp0

 Flasher
Spesifikasi : Honda

5 Buah Buah 50.000 0 Rp250.000 5 Buah Buah 50.000 0 Rp250.000 Rp0

 Fuse(Sekring)
Spesifikasi : 10 A

5 Dos Dos 35.000 0 Rp175.000 5 Dos Dos 35.000 0 Rp175.000 Rp0

 Grease
Spesifikasi : States

4 Kaleng Kaleng 30.000 0 Rp120.000 4 Kaleng Kaleng 30.000 0 Rp120.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.07.03.2.01 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 6 dari 12



 Jepitan Buaya
Spesifikasi : Hitam

150 Pasang Pasang 1.000 0 Rp150.000 150 Pasang Pasang 1.000 0 Rp150.000 Rp0

 Jepitan Buaya
Spesifikasi : Merah

150 Pasang Pasang 1.000 0 Rp150.000 150 Pasang Pasang 1.000 0 Rp150.000 Rp0

 Kabel Kelistrikan
Spesifikasi : Hitam

5 Roll Rol 200.000 0 Rp1.000.000 5 Roll Rol 200.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 Kabel Kelistrikan
Spesifikasi : Merah

5 Roll Rol 200.000 0 Rp1.000.000 5 Roll Rol 200.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 Karburator
Spesifikasi : Beat

2 Unit Unit 500.000 0 Rp1.000.000 2 Unit Unit 500.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 Karburator
Spesifikasi : Mio Soul

2 Unit Unit 500.000 0 Rp1.000.000 2 Unit Unit 500.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 Karburator Keihin
Spesifikasi : Supra X 125

2 Unit Unit 350.000 0 Rp700.000 2 Unit Unit 350.000 0 Rp700.000 Rp0

 Karburator Mikuni
Spesifikasi : Jupiter Mx

2 Unit Unit 450.000 0 Rp900.000 2 Unit Unit 450.000 0 Rp900.000 Rp0

 Karburator Mikuni
Spesifikasi : Shogun Sp

2 Unit Unit 350.000 0 Rp700.000 2 Unit Unit 350.000 0 Rp700.000 Rp0

 Karburator Mikuni
Spesifikasi : Smash

2 Unit Unit 350.000 0 Rp700.000 2 Unit Unit 350.000 0 Rp700.000 Rp0

 Karburator Mikuni
Spesifikasi : Vega Zr

2 Set Unit 350.000 0 Rp700.000 2 Set Unit 350.000 0 Rp700.000 Rp0

 Klakson
Spesifikasi : Honda

5 Buah Buah 50.000 0 Rp250.000 5 Buah Buah 50.000 0 Rp250.000 Rp0

 Kunci T
Spesifikasi : 8 Mm

4 Buah Buah 35.000 0 Rp140.000 4 Buah Buah 35.000 0 Rp140.000 Rp0

 Lap Kanebo
Spesifikasi :

4 Buah Buah 60.000 0 Rp240.000 4 Buah Buah 60.000 0 Rp240.000 Rp0

 Lem Aspira
Spesifikasi : Aspira

15 Buah Buah 25.000 0 Rp375.000 15 Buah Buah 25.000 0 Rp375.000 Rp0

 Majun
Spesifikasi :

20 Kg Kg 10.000 0 Rp200.000 20 Kg Kg 10.000 0 Rp200.000 Rp0

 Minyak Rem
Spesifikasi : Preston

4 Buah Buah 100.000 0 Rp400.000 4 Buah Buah 100.000 0 Rp400.000 Rp0

 Motor Starter
Spesifikasi : Honda

5 Buah Buah 250.000 0 Rp1.250.000 5 Buah Buah 250.000 0 Rp1.250.000 Rp0

 Oli 2Tak
Spesifikasi : Mesran

20 Liter Liter 27.000 0 Rp540.000 20 Liter Liter 27.000 0 Rp540.000 Rp0

 Oli 4Tak
Spesifikasi : Mesran

15 Liter Liter 27.000 0 Rp405.000 15 Liter Liter 27.000 0 Rp405.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.07.03.2.01 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 7 dari 12



 Oli Shockc Absorber
Spesifikasi : Jumbo

10 Kaleng Kaleng 40.000 0 Rp400.000 10 Kaleng Kaleng 40.000 0 Rp400.000 Rp0

 Piston
Spesifikasi : Npp

2 Set Set 70.000 0 Rp140.000 2 Set Set 70.000 0 Rp140.000 Rp0

 Relay Starter
Spesifikasi : Honda

5 Buah Buah 75.000 0 Rp375.000 5 Buah Buah 75.000 0 Rp375.000 Rp0

 Ring Piston
Spesifikasi : Npr

4 Set Set 100.000 0 Rp400.000 4 Set Set 100.000 0 Rp400.000 Rp0

 Saklar Dim
Spesifikasi : Honda

10 Buah Buah 35.000 0 Rp350.000 10 Buah Buah 35.000 0 Rp350.000 Rp0

 Saklar Lampu Kepala
Spesifikasi : Honda

5 Buah Buah 50.000 0 Rp250.000 5 Buah Buah 50.000 0 Rp250.000 Rp0

 Saklar Lampu Weser
Spesifikasi : Honda

10 Buah Buah 50.000 0 Rp500.000 10 Buah Buah 50.000 0 Rp500.000 Rp0

 Selang Bensin
Spesifikasi :

5 Meter Meter 25.000 0 Rp125.000 5 Meter Meter 25.000 0 Rp125.000 Rp0

 Socket Betina
Spesifikasi : Honda

250 Buah Buah 500 0 Rp125.000 250 Buah Buah 500 0 Rp125.000 Rp0

 Socket Jantan
Spesifikasi : Honda

250 Buah Buah 500 0 Rp125.000 250 Buah Buah 500 0 Rp125.000 Rp0

 Solder Tembak
Spesifikasi :

2 Buah Buah 150.000 0 Rp300.000 2 Buah Buah 150.000 0 Rp300.000 Rp0

 Switch Motor Stater
Spesifikasi : Honda

5 Buah Buah 50.000 0 Rp250.000 5 Buah Buah 50.000 0 Rp250.000 Rp0

 Switch Rem Belakang
Spesifikasi : Honda

5 Buah Buah 50.000 0 Rp250.000 5 Buah Buah 50.000 0 Rp250.000 Rp0

 Switch Rem Depan
Spesifikasi : Honda

4 Buah Buah 30.000 0 Rp120.000 4 Buah Buah 30.000 0 Rp120.000 Rp0

 Timah
Spesifikasi :

4 Buah Buah 40.000 0 Rp160.000 4 Buah Buah 40.000 0 Rp160.000 Rp0

 Tombol Klakson
Spesifikasi : Honda

5 Buah Buah 50.000 0 Rp250.000 5 Buah Buah 50.000 0 Rp250.000 Rp0

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp114.950.000 Rp83.600.000 (Rp31.350.000)

 [#] Makan Minum Pelatihan Rp114.950.000 Rp83.600.000 (Rp31.350.000)

 [-] Pelatihan Menjahit    

 Kue Snack Biasa
Spesifikasi :

25 Orang x 30 Hari x
2 Kali

Dos 8.800 0 Rp13.200.000 00 Orang x 30 Hari x
2 Kali

Dos 8.800 0 Rp0 (Rp13.200.000)

 Nasi Dos Biasa
Spesifikasi :

25 Orang x 30 Hari x
1 Kali

Dos 24.200 0 Rp18.150.000 00 Orang x 30 Hari x
1 Kali

Dos 24.200 0 Rp0 (Rp18.150.000)

 [-] Pelatihan Pengelasan    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.07.03.2.01 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 8 dari 12



 Kue Snack Biasa
Spesifikasi :

25 Orang x 40 Hari x
2 Kali

Dos 8.800 0 Rp17.600.000 25 Orang x 40 Hari x
2 Kali

Dos 8.800 0 Rp17.600.000 Rp0

 Nasi Dos Biasa
Spesifikasi :

25 Orang x 40 Hari x
1 Kali

Dos 24.200 0 Rp24.200.000 25 Orang x 40 Hari x
1 Kali

Dos 24.200 0 Rp24.200.000 Rp0

 [-] Pelatihan Service Motor    

 Kue Snack Biasa
Spesifikasi :

25 Orang x 40 Hari x
2 Kali

Dos 8.800 0 Rp17.600.000 25 Orang x 40 Hari x
2 Kali

Dos 8.800 0 Rp17.600.000 Rp0

 Nasi Dos Biasa
Spesifikasi :

25 Orang x 40 Hari x
1 Kali

Dos 24.200 0 Rp24.200.000 25 Orang x 40 Hari x
1 Kali

Dos 24.200 0 Rp24.200.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp132.000.000 Rp96.000.000 (Rp36.000.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp132.000.000 Rp96.000.000 (Rp36.000.000)

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp132.000.000 Rp96.000.000 (Rp36.000.000)

 [#] Honorarium Instruktur Pelatihan Rp132.000.000 Rp96.000.000 (Rp36.000.000)

 [-] Pelatihan Menjahit    

 Honnorarium Instruktur Pelatihan
Spesifikasi :

8 Orang / Jam /
Pelajaran x 30 Hari

JPL 150.000 0 Rp36.000.000 00 Orang / Jam /
Pelajaran x 30 Hari

JPL 150.000 0 Rp0 (Rp36.000.000)

 [-] Pelatihan Pengelasan    

 Honnorarium Instruktur Pelatihan
Spesifikasi :

8 Orang / Jam /
Pelajaran x 40 Hari

JPL 150.000 0 Rp48.000.000 8 Orang / Jam /
Pelajaran x 40 Hari

JPL 150.000 0 Rp48.000.000 Rp0

 [-] Pelatihan Service Motor    

 Honnorarium Instruktur Pelatihan
Spesifikasi :

8 Orang / Jam /
Pelajaran x 40 Hari

JPL 150.000 0 Rp48.000.000 8 Orang / Jam /
Pelajaran x 40 Hari

JPL 150.000 0 Rp48.000.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp103.031.500 Rp103.031.500 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp103.031.500 Rp103.031.500 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp98.481.500 Rp98.481.500 Rp0

 [#] Dalam Propinsi Rp28.897.500 Rp28.897.500 Rp0

 [-] Koordinasi Pelatihan    

 Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar
Daerah Dalam Provinsi (2 Hari)

Spesifikasi : Pejabat Eselon II

5 Orang / Kali OK 2.645.500 0 Rp13.227.500 5 Orang / Kali OK 2.645.500 0 Rp13.227.500 Rp0

 Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar
Daerah Dalam Provinsi (2 Hari)

Spesifikasi : Pejabat Eselon III atau PNS
Golongan IV

4 Orang / Kali OK 2.115.500 0 Rp8.462.000 4 Orang / Kali OK 2.115.500 0 Rp8.462.000 Rp0

 Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar
Daerah Dalam Provinsi (2 Hari)

Spesifikasi : Pejabat Eselon IV atau PNS
Golongan III

4 Orang / Kali OK 1.802.000 0 Rp7.208.000 4 Orang / Kali OK 1.802.000 0 Rp7.208.000 Rp0

 [#] Luar Propinsi Rp69.584.000 Rp69.584.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.07.03.2.01 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 9 dari 12



 [-] Koordinasi Pelatihan    

 Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar
Daerah Luar Provinsi (3 Hari)

Spesifikasi : Pejabat Eselon II

4 Orang / Kali OK 9.421.000 0 Rp37.684.000 4 Orang / Kali OK 9.421.000 0 Rp37.684.000 Rp0

 Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar
Daerah Luar Provinsi (3 Hari)

Spesifikasi : Pejabat Eselon III atau PNS
Golongan IV

4 Orang / Kali OK 7.975.000 0 Rp31.900.000 4 Orang / Kali OK 7.975.000 0 Rp31.900.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp4.550.000 Rp4.550.000 Rp0

 [#] Pengantaran Surat Pelatihan Rp4.550.000 Rp4.550.000 Rp0

 [-] Pelatihan Kerja    

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Spesifikasi : Zona I

16 Orang / Hari OH 50.000 0 Rp800.000 16 Orang / Hari OH 50.000 0 Rp800.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Spesifikasi : Zona II

24 Orang / Hari OH 100.000 0 Rp2.400.000 24 Orang / Hari OH 100.000 0 Rp2.400.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Spesifikasi : Zona III

9 Orang / Hari OH 150.000 0 Rp1.350.000 9 Orang / Hari OH 150.000 0 Rp1.350.000 Rp0

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

Rp99.150.000 Rp71.200.000 (Rp27.950.000)

5.1.02.05.02 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp99.150.000 Rp71.200.000 (Rp27.950.000)

5.1.02.05.02.0002 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Masyarakat Rp99.150.000 Rp71.200.000 (Rp27.950.000)

 [#] Tansport Peserta dan Instruktur Rp1.250.000   

 [-] Study Banding    

 [?] 25 Orang x 1 Hari 50.000 0 Rp1.250.000 0 50.000 0 Rp0 (Rp1.250.000)
 [#] Transport Instruktur Rp16.500.000 Rp12.000.000 (Rp4.500.000)

 [-] Pelatihan Menjahit    

 [?] 3 Orang x 30 Hari 50.000 0 Rp4.500.000 0 50.000 0 Rp0 (Rp4.500.000)
 [-] Pelatihan Pengelasan    

 [?] 3 Orang x 40 Hari 50.000 0 Rp6.000.000 3 Orang x 40 Hari 50.000 0 Rp6.000.000 Rp0
 [-] Pelatihan Service Motor    

 [?] 3 Orang x 40 Hari 50.000 0 Rp6.000.000 3 Orang x 40 Hari 50.000 0 Rp6.000.000 Rp0
 [#] Transport Peserta Rp81.400.000 Rp59.200.000 (Rp22.200.000)

 [-] Pelatihan Menjahit    

 [?] 7 Orang x 30 Hari 50.000 0 Rp10.500.000 0 50.000 0 Rp0 (Rp10.500.000)
 [?] 13 Orang x 30 Hari 30.000 0 Rp11.700.000 0 30.000 0 Rp0 (Rp11.700.000)
 [-] Pelatihan Pengelasan    

 [?] 7 Orang x 40 Hari 50.000 0 Rp14.000.000 7 Orang x 40 Hari 50.000 0 Rp14.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.07.03.2.01 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 10 dari 12



 [?] 13 Orang x 40 Hari 30.000 0 Rp15.600.000 13 Orang x 40 Hari 30.000 0 Rp15.600.000 Rp0
 [-] Pelatihan Service Motor    

 [?] 7 Orang x 40 Hari 50.000 0 Rp14.000.000 7 Orang x 40 Hari 50.000 0 Rp14.000.000 Rp0
 [?] 13 Orang x 40 Hari 30.000 0 Rp15.600.000 13 Orang x 40 Hari 30.000 0 Rp15.600.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp526.304.500 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp409.198.500 (Rp117.106.000)

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp526.304.500 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp409.198.500 (Rp117.106.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp49.418.000

Agustus Rp0

September Rp185.550.500

Oktober Rp0

November Rp174.230.000

Desember Rp0

Jumlah Rp409.198.500

Barru, tanggal 01 November 2021
Kepala Dinas Penanaman Modal, Pelayanan Terpadu Satu Pintu Dan Tenaga Kerja

 

SYAMSIR, S.IP, M.Si
NIP: 197001011990031012

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ABUBAKAR, S.Sos, M.Si
NIP: 196608161986031010

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Dr. Ir. ABUSTAN, M.Si 196811041994031004 KETUA  

2. UMAR. S, SKM, M.Kes 196910071994021004 SEKRETARIS  

3. AHMAD ZAKIR, S.Sos 196311211995031002 ANGGOTA  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.07.03.2.01 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 11 dari 12



4. HJ. NAIDAH, SH 196506051997032001 ANGGOTA  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.07.03.2.01 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 12 dari 12



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKabupaten Barru 

Tahun Anggaran 2021
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.07.2.18.3.29.10.00/001/2021

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.07 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TENAGA KERJA

Program : 2.07.05 PROGRAM HUBUNGAN INDUSTRIAL

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 Persentase Perusahaan yang menerapkan tata kelola kerja yang layak (PP/PKB, LKS Bipartit, Struktur Skala Upah, dan
terdaftar peserta BPJS

20 Persen

Presentase Penyelesaian
Perselisihan Kerja

100 % Presentase Penyelesaian Perselisihan Kerja 100 %

Kegiatan : 2.07.05.2.02 Pencegahan dan Penyelesaian Perselisihan Hubungan Industrial, Mogok Kerja dan Penutupan Perusahaan di Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 2.07.2.18.3.29.10.0000 DINAS PENANAMAN MODAL, PELAYANAN TERPADU SATU PINTU DAN TENAGA KERJA

Unit : 2.07.2.18.3.29.10.0000 DINAS PENANAMAN MODAL, PELAYANAN TERPADU SATU PINTU DAN TENAGA KERJA

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp15.319.000 (lima belas juta tiga ratus sembilan belas ribu rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan  Persentase Perusahaan yang menerapkan tata kelola kerja yang
layak (PP/PKB, LKS Bipartit, Struktur Skala Upah, dan terdaftar
peserta BPJS

20 Persen

Presentase Penyelesaian Perselisihan Kerja 100 % Presentase Penyelesaian Perselisihan Kerja 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp15.319.000 Dana yang dibutuhkan Rp15.319.000

Keluaran  Persentase Penyelesaian Perselisihan HI, Mogok Kerja dan
Penutupan Perusahaan

100 Persen

Hasil Tersampaikannya Peraturan Perselisihan, Perjanjian Kerja dan
Keselamatan Kerja Bagi Perusahaan

100 Persen Tersampaikannya Peraturan Perselisihan, Perjanjian Kerja dan
Keselamatan Kerja Bagi Perusahaan

100 Persen

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.07.05.2.02 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 1 dari 7



Kelompok Sasaran Kegiatan : HRD dan Pekerja Perusahaan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

 

Sub Kegiatan : 2.07.05.2.02.02 Penyelesaian Perselisihan Hubungan Industrial, Mogok Kerja, dan Penutupan Perusahaan yang Berakibat/Berdampak pada Kepentingan di 1 (satu) Daerah
Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp7.887.000 Rp7.887.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp7.887.000 Rp7.887.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.987.000 Rp2.987.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.987.000 Rp2.987.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp917.000 Rp917.000 Rp0

 [#] Alat Tulis Sosialisasi HI Rp917.000 Rp917.000 Rp0

 [-] Sosialisasi Hubungan Industrial    

 Amplop Putih Kecil
Spesifikasi : ABC/ Royal (Zona I)

1 Dos Dos 20.000 0 Rp20.000 1 Dos Dos 20.000 0 Rp20.000 Rp0

 Anak Hekter Kecil (Zona I dan II)
Spesifikasi : No.10

1 Pak Pak 55.000 0 Rp55.000 1 Pak Pak 55.000 0 Rp55.000 Rp0

 Buku Tulis Kecil Zona I
Spesifikasi : Isi 58 Lember

40 Buah Buah 5.000 0 Rp200.000 40 Buah Buah 5.000 0 Rp200.000 Rp0

 Kertas HVS
Spesifikasi : F4 70 gsm (Zona I)

1 Rim Rim 55.000 0 Rp55.000 1 Rim Rim 55.000 0 Rp55.000 Rp0

 Map Ordener
Spesifikasi :

1 Buah Buah 15.000 0 Rp15.000 1 Buah Buah 15.000 0 Rp15.000 Rp0

 Pulpen Faster Zona I
Spesifikasi : High Grade C-606

4 Dos Dos 38.000 0 Rp152.000 4 Dos Dos 38.000 0 Rp152.000 Rp0

 Tinta Printer (Hitam) 200 ml Zona I dan II
Spesifikasi :

3 Botol Botol 110.000 0 Rp330.000 3 Botol Botol 110.000 0 Rp330.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.07.05.2.02 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 2 dari 7



 Tinta Printer Warna Zona I
Spesifikasi :

1 Botol Botol 90.000 0 Rp90.000 1 Botol Botol 90.000 0 Rp90.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp255.000 Rp255.000 Rp0

 [#] Cetak dan Dokumentasi Rp105.000 Rp105.000 Rp0

 [-] Sosialisasi Hubungan Industrial    

 Spanduk Ukuran
Spesifikasi :

3 Meter Meter 35.000 0 Rp105.000 3 Meter Meter 35.000 0 Rp105.000 Rp0

 [#] Foto Copy Rp150.000 Rp150.000 Rp0

 [-] Sosialisasi Hubungan Industrial    

 Foto Copy Folio
Spesifikasi : F4

300
Lembar

Lembar 500 0 Rp150.000 300
Lembar

Lembar 500 0 Rp150.000 Rp0

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp1.815.000 Rp1.815.000 Rp0

 [#] Makan Peserta dan Panitia Rp1.815.000 Rp1.815.000 Rp0

 [-] Sosialisasi Hubungan Industrial    

 Kue Snack Biasa
Spesifikasi :

55 Orang /
Hari

Dos 8.800 0 Rp484.000 55 Orang
/ Hari

Dos 8.800 0 Rp484.000 Rp0

 Nasi Dos Biasa
Spesifikasi :

55 Orang /
Hari

Dos 24.200 0 Rp1.331.000 55 Orang
/ Hari

Dos 24.200 0 Rp1.331.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp1.400.000 Rp1.400.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp1.400.000 Rp1.400.000 Rp0

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp1.400.000 Rp1.400.000 Rp0

 [#] Honorarium Narasumber Rp1.400.000 Rp1.400.000 Rp0

 [-] Sosialisasi Hubungan Industrial    

 Honor Narasumber lokal dalam rangka Pelatihan untuk kegiatan Lokal Kabupaten
Spesifikasi : Pakar/Praktisi/Pembicara khusus (bukan pejabat struktural dan
politis)

3 Orang /
Jam

Orang/jam 400.000 0 Rp1.200.000 3 Orang /
Jam

Orang/jam 400.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 Honor Narasumber lokal dalam rangka Seminar/Rakor/Sosialisasi /Diseminasi
untuk kegiatan Lokal Kabupaten

Spesifikasi : Moderator

1 Sesi Orang/sesi 200.000 0 Rp200.000 1 Sesi Orang/sesi 200.000 0 Rp200.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp1.900.000 Rp1.900.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp1.900.000 Rp1.900.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp1.900.000 Rp1.900.000 Rp0

 [#] Pengantaran Undangan Rp1.900.000 Rp1.900.000 Rp0

 [-] Sosialisasi Hubungan Industrial    

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Spesifikasi : Zona I

4 Orang /
Hari

OH 50.000 0 Rp200.000 4 Orang /
Hari

OH 50.000 0 Rp200.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Spesifikasi : Zona II

5 Orang /
Hari

OH 100.000 0 Rp500.000 5 Orang /
Hari

OH 100.000 0 Rp500.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.07.05.2.02 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 3 dari 7



 Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Spesifikasi : Zona III

8 Orang /
Hari

OH 150.000 0 Rp1.200.000 8 Orang /
Hari

OH 150.000 0 Rp1.200.000 Rp0

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp1.600.000 Rp1.600.000 Rp0

5.1.02.05.02 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp1.600.000 Rp1.600.000 Rp0

5.1.02.05.02.0002 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Masyarakat Rp1.600.000 Rp1.600.000 Rp0

 [#] Transport Peserta Rp1.600.000 Rp1.600.000 Rp0

 [-] Sosialisasi Hubungan Industrial    

 [?] 20 Orang 50.000 0 Rp1.000.000 20 Orang 50.000 0 Rp1.000.000 Rp0
 [?] 20 Orang 30.000 0 Rp600.000 20 Orang 30.000 0 Rp600.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp7.887.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp7.887.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.07.05.2.02.05 Pengembangan Pelaksanaan Jaminan Sosial Tenaga Kerja dan Fasilitas Kesejahteraan Pekerja

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp7.432.000 Rp7.432.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp7.432.000 Rp7.432.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.982.000 Rp2.982.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.982.000 Rp2.982.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp897.000 Rp897.000 Rp0

 [#] Alat Tulis Rp897.000 Rp897.000 Rp0

 [-] Sosialisasi Jamsostek    

 Anak Hekter Kecil (Zona I dan II)
Spesifikasi : No.10

1 Pak Pak 55.000 0 Rp55.000 1 Pak Pak 55.000 0 Rp55.000 Rp0

 Buku Tulis Kecil Zona I
Spesifikasi : Isi 58 Lember

40 Buah Buah 5.000 0 Rp200.000 40 Buah Buah 5.000 0 Rp200.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.07.05.2.02 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 4 dari 7



 Kertas HVS
Spesifikasi : F4 70 gsm (Zona I)

1 Rim Rim 55.000 0 Rp55.000 1 Rim Rim 55.000 0 Rp55.000 Rp0

 Map Ordener
Spesifikasi :

1 Buah Buah 15.000 0 Rp15.000 1 Buah Buah 15.000 0 Rp15.000 Rp0

 Pulpen Faster Zona I
Spesifikasi : High Grade C-606

4 Dos Dos 38.000 0 Rp152.000 4 Dos Dos 38.000 0 Rp152.000 Rp0

 Tinta Printer (Hitam) 200 ml Zona I dan II
Spesifikasi :

3 Botol Botol 110.000 0 Rp330.000 3 Botol Botol 110.000 0 Rp330.000 Rp0

 Tinta Printer Warna Zona I
Spesifikasi :

1 Botol Botol 90.000 0 Rp90.000 1 Botol Botol 90.000 0 Rp90.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp270.000 Rp270.000 Rp0

 [#] Cetak, Foto Copy dan Jilid Lap. Rp270.000 Rp270.000 Rp0

 [-] Sosialisasi Jamsostek    

 Foto Copy Folio
Spesifikasi : F4

330
Lembar

Lembar 500 0 Rp165.000 330
Lembar

Lembar 500 0 Rp165.000 Rp0

 Spanduk Ukuran
Spesifikasi :

3 Meter Meter 35.000 0 Rp105.000 3 Meter Meter 35.000 0 Rp105.000 Rp0

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp1.815.000 Rp1.815.000 Rp0

 [#] Makan Minum Peserta dan Panitia Rp1.815.000 Rp1.815.000 Rp0

 [-] Sosialisasi Jamsostek    

 Kue Snack Biasa
Spesifikasi :

55 Orang Dos 8.800 0 Rp484.000 55 Orang Dos 8.800 0 Rp484.000 Rp0

 Nasi Dos Biasa
Spesifikasi :

55 Orang Dos 24.200 0 Rp1.331.000 55 Orang Dos 24.200 0 Rp1.331.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp1.400.000 Rp1.400.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp1.400.000 Rp1.400.000 Rp0

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp1.400.000 Rp1.400.000 Rp0

 [#] Honorarium Narasumber dan Moderator Rp1.400.000 Rp1.400.000 Rp0

 [-] Sosialisasi Jamsostek    

 Honor Narasumber lokal dalam rangka Seminar/Rakor/Sosialisasi /Diseminasi
untuk kegiatan Lokal Kabupaten

Spesifikasi : Moderator

1 Sesi Orang/sesi 200.000 0 Rp200.000 1 Sesi Orang/sesi 200.000 0 Rp200.000 Rp0

 Honor Narasumber lokal dalam rangka Seminar/Rakor/Sosialisasi /Diseminasi
untuk kegiatan Lokal Kabupaten

Spesifikasi : Pakar/Praktisi/Pembicara khusus (bukan pejabat struktural dan
politis)

3 Orang /
Jam

Orang/jam 400.000 0 Rp1.200.000 3 Orang /
Jam

Orang/jam 400.000 0 Rp1.200.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp1.450.000 Rp1.450.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp1.450.000 Rp1.450.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp1.450.000 Rp1.450.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.07.05.2.02 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 5 dari 7



 [#] Pengantaran Undangan Sosialisasi Rp1.450.000 Rp1.450.000 Rp0

 [-] Sosialisasi Jamsostek    

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Spesifikasi : Zona I

3 Orang /
Hari

OH 50.000 0 Rp150.000 3 Orang /
Hari

OH 50.000 0 Rp150.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Spesifikasi : Zona II

4 Orang /
Hari

OH 100.000 0 Rp400.000 4 Orang /
Hari

OH 100.000 0 Rp400.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Spesifikasi : Zona III

6 Orang /
Hari

OH 150.000 0 Rp900.000 6 Orang /
Hari

OH 150.000 0 Rp900.000 Rp0

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp1.600.000 Rp1.600.000 Rp0

5.1.02.05.02 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp1.600.000 Rp1.600.000 Rp0

5.1.02.05.02.0002 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Masyarakat Rp1.600.000 Rp1.600.000 Rp0

 [#] Transportasi Peserta Rp1.600.000 Rp1.600.000 Rp0

 [-] Sosialisasi Jamsostek    

 [?] 20 Orang 30.000 0 Rp600.000 20 Orang 30.000 0 Rp600.000 Rp0
 [?] 20 Orang 50.000 0 Rp1.000.000 20 Orang 50.000 0 Rp1.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp7.432.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp7.432.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp15.319.000 Jumlah Total Anggaran
Kegiatan:

Rp15.319.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp7.887.000

Mei Rp0

Juni Rp7.432.000

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp15.319.000

Barru, tanggal 01 November 2021
Kepala Dinas Penanaman Modal, Pelayanan Terpadu Satu Pintu Dan Tenaga Kerja

 

SYAMSIR, S.IP, M.Si
NIP: 197001011990031012

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ABUBAKAR, S.Sos, M.Si
NIP: 196608161986031010

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.07.05.2.02 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 6 dari 7



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Dr. Ir. ABUSTAN, M.Si 196811041994031004 KETUA  

2. UMAR. S, SKM, M.Kes 196910071994021004 SEKRETARIS  

3. AHMAD ZAKIR, S.Sos 196311211995031002 ANGGOTA  

4. HJ. NAIDAH, SH 196506051997032001 ANGGOTA  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.07.05.2.02 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 7 dari 7



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKabupaten Barru 

Tahun Anggaran 2021
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.07.2.18.3.29.10.00/001/2021

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.18 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENANAMAN MODAL

Program : 2.18.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Cakupan kebutuhan laporan kinerja dan keuangan yang terselesaikan sesuai
standar dan tepat waktu

100 % Cakupan kebutuhan laporan kinerja dan keuangan yang terselesaikan sesuai
standar dan tepat waktu

100 %

Kegiatan : 2.18.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Organisasi : 2.07.2.18.3.29.10.0000 DINAS PENANAMAN MODAL, PELAYANAN TERPADU SATU PINTU DAN TENAGA KERJA

Unit : 2.07.2.18.3.29.10.0000 DINAS PENANAMAN MODAL, PELAYANAN TERPADU SATU PINTU DAN TENAGA KERJA

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp2.428.452.712 (dua miliar empat ratus dua puluh delapan juta empat ratus lima puluh dua ribu tujuh ratus dua belas rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan kebutuhan laporan kinerja dan keuangan yang
terselesaikan sesuai standar dan tepat waktu

100 % Cakupan kebutuhan laporan kinerja dan keuangan yang
terselesaikan sesuai standar dan tepat waktu

100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp2.568.871.231 Dana yang dibutuhkan Rp2.428.452.712

Keluaran     

Hasil Persentase Pembayaran Gaji dan Tunjangan ASN Tepat Waktu 100 Persen Persentase Pembayaran Gaji dan Tunjangan ASN Tepat Waktu 100 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan : Aparatur DPMPTSPTK

 

Sub Kegiatan : 2.18.01.2.02.01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.02 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 1 dari 6



Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah ASN yang terbayarkan Gaji dan Tunjangan 32 OB Jumlah ASN yang terbayarkan Gaji dan Tunjangan 32 OB

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.568.871.231 Rp2.428.452.712 (Rp140.418.519)

5.1.01 Belanja Pegawai Rp2.568.871.231 Rp2.428.452.712 (Rp140.418.519)

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp1.965.698.131 Rp1.825.279.612 (Rp140.418.519)

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN Rp1.352.775.820 Rp1.325.010.540 (Rp27.765.280)

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS Rp1.352.775.820 Rp1.325.010.540 (Rp27.765.280)

 [#] Gaji Pokok ASN Rp1.352.775.820 Rp1.325.010.540 (Rp27.765.280)

 [-] Golongan II    

 Belanja Gaji Pokok PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan] 4 Orang x 14
Bulan

2.650.337 0 Rp148.418.833 56 Orang /
Bulan

2.659.774 0 Rp148.947.344 Rp528.511

 [-] Golongan III    

 Belanja Gaji Pokok PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan] 17 Orang x 14
Bulan

3.423.352 0 Rp814.757.551 196 Orang /
Bulan

3.435.541 0 Rp673.366.036 (Rp141.391.515)

 [-] Golongan IV    

 Belanja Gaji Pokok PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan] 7 Orang x 14
Bulan

3.975.505 0 Rp389.599.436 126 Orang /
Bulan

3.989.660 0 Rp502.697.160 Rp113.097.724

5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN Rp149.146.220 Rp142.715.104 (Rp6.431.116)

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS Rp149.146.220 Rp142.715.104 (Rp6.431.116)

 [#] Tunjangan Keluarga ASN Rp149.146.220 Rp142.715.104 (Rp6.431.116)

 [-] Golongan II    

 Belanja Tunjangan Keluarga PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

6 Orang x 14
Bulan

204.054 0 Rp17.140.507 112 Orang /
Bulan

128.495 0 Rp14.391.440 (Rp2.749.067)

 [-] Golongan III    

 Belanja Tunjangan Keluarga PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

23 Orang x 14
Bulan

263.570 0 Rp84.869.318 448 Orang /
Bulan

165.973 0 Rp74.355.904 (Rp10.513.414)

 [-] Golongan IV    

 Belanja Tunjangan Keluarga PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

11 Orang x 14
Bulan

306.081 0 Rp47.136.395 280 Orang /
Bulan

192.742 0 Rp53.967.760 Rp6.831.365

5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN Rp222.390.000 Rp177.030.000 (Rp45.360.000)

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS Rp222.390.000 Rp177.030.000 (Rp45.360.000)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.02 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 2 dari 6



 [#] Tunjangan Jabatan ASN Rp222.390.000 Rp177.030.000 (Rp45.360.000)

 [-] Eselon II / Gol. IV    

 Belanja Tunjangan Jabatan PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

1 Orang x 14
Bulan

2.025.000 0 Rp28.350.000 14 Orang /
Bulan

2.025.000 0 Rp28.350.000 Rp0

 [-] Eselon III / Gol. III    

 Belanja Tunjangan Jabatan PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

5 Orang x 14
Bulan

1.260.000 0 Rp88.200.000 70 Orang /
Bulan

1.260.000 0 Rp88.200.000 Rp0

 [-] Eselon IV    

 Belanja Tunjangan Jabatan PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

14 Orang x 14
Bulan

540.000 0 Rp105.840.000 112 Orang /
Bulan

540.000 0 Rp60.480.000 (Rp45.360.000)

5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN Rp67.550.000 Rp25.620.000 (Rp41.930.000)

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp67.550.000 Rp25.620.000 (Rp41.930.000)

 [#] Tunjangan Fungsional Umum ASN Rp67.550.000 Rp25.620.000 (Rp41.930.000)

 [-] Golongan II    

 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS [Belanja Gaji
dan Tunjangan]

4 Orang x 14
Bulan

180.000 0 Rp10.080.000 56 Orang /
Bulan

180.000 0 Rp10.080.000 Rp0

 [-] Golongan III    

 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS [Belanja Gaji
dan Tunjangan]

15 Orang x 14
Bulan

185.000 0 Rp38.850.000 84 Orang /
Bulan

185.000 0 Rp15.540.000 (Rp23.310.000)

 [-] Golongan IV    

 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS [Belanja Gaji
dan Tunjangan]

7 Orang x 14
Bulan

190.000 0 Rp18.620.000 0 190.000 0 Rp0 (Rp18.620.000)

5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN Rp97.332.480 Rp88.642.080 (Rp8.690.400)

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS Rp97.332.480 Rp88.642.080 (Rp8.690.400)

 [#] Tunjangan Beras ASN Rp97.332.480 Rp88.642.080 (Rp8.690.400)

 [-] Golongan II    

 Belanja Tunjangan Beras PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

16 Orang x 12
Bulan

72.420 0 Rp13.904.640 168 Orang /
Bulan

72.420 0 Rp12.166.560 (Rp1.738.080)

 [-] Golongan III    

 Belanja Tunjangan Beras PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

68 Orang x 12
Bulan

72.420 0 Rp59.094.720 636 Orang /
Bulan

72.420 0 Rp46.059.120 (Rp13.035.600)

 [-] Golongan IV    

 Belanja Tunjangan Beras PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

28 Orang x 12
Bulan

72.420 0 Rp24.333.120 420 Orang /
Bulan

72.420 0 Rp30.416.400 Rp6.083.280

5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN Rp12.218.367 Rp9.483.824 (Rp2.734.543)

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp12.218.367 Rp9.483.824 (Rp2.734.543)

 [#] Tunjangan PPh ASN Rp12.218.367 Rp9.483.824 (Rp2.734.543)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.02 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 3 dari 6



 [-] Golongan II    

 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS [Belanja
Gaji dan Tunjangan]

4 Orang x 14
Bulan

23.939 0 Rp1.340.529 56 Orang /
Bulan

19.038 0 Rp1.066.128 (Rp274.401)

 [-] Golongan III    

 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS [Belanja
Gaji dan Tunjangan]

17 Orang x 14
Bulan

30.920 0 Rp7.358.948 196 Orang /
Bulan

24.590 0 Rp4.819.640 (Rp2.539.308)

 [-] Golongan IV    

 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS [Belanja
Gaji dan Tunjangan]

7 Orang x 14
Bulan

35.908 0 Rp3.518.890 126 Orang /
Bulan

28.556 0 Rp3.598.056 Rp79.166

5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN Rp23.314 Rp32.452 Rp9.138

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp23.314 Rp32.452 Rp9.138

 [#] Pembulatan Gaji ASN Rp23.314 Rp32.452 Rp9.138

 [-] Golongan II    

 Belanja Pembulatan Gaji PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

4 Orang x 14
Bulan

46 0 Rp2.558 56 Orang /
Bulan

65 0 Rp3.640 Rp1.082

 [-] Golongan III    

 Belanja Pembulatan Gaji PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

17 Orang x 14
Bulan

59 0 Rp14.042 196 Orang /
Bulan

84 0 Rp16.464 Rp2.422

 [-] Golongan IV    

 Belanja Pembulatan Gaji PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

7 Orang x 14
Bulan

69 0 Rp6.714 126 Orang /
Bulan

98 0 Rp12.348 Rp5.634

5.1.01.01.09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN Rp64.261.930 Rp56.745.612 (Rp7.516.318)

5.1.01.01.09.0001 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS Rp64.261.930 Rp56.745.612 (Rp7.516.318)

 [#] Tunjangan Kesehatan ASN Rp64.261.930 Rp56.745.612 (Rp7.516.318)

 [-] Golongan II    

 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

4 Orang x 12
Bulan

146.885 0 Rp7.050.452 48 Orang /
Bulan

132.894 0 Rp6.378.912 (Rp671.540)

 [-] Golongan III    

 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

17 Orang x 12
Bulan

189.726 0 Rp38.704.042 168 Orang /
Bulan

171.654 0 Rp28.837.872 (Rp9.866.170)

 [-] Golongan IV    

 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

7 Orang x 12
Bulan

220.327 0 Rp18.507.436 108 Orang /
Bulan

199.341 0 Rp21.528.828 Rp3.021.392

5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN Rp603.173.100 Rp603.173.100 Rp0

5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN Rp603.173.100 Rp603.173.100 Rp0

5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Rp603.173.100 Rp603.173.100 Rp0

 [#] Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja ASN Rp603.173.100 Rp603.173.100 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.02 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 4 dari 6



 [-] Tambahan Penghasilan Pegawai / TPP    

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Tahun 603.173.100 0 Rp603.173.100 1 Tahun 603.173.100 0 Rp603.173.100 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.568.871.231 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.428.452.712 (Rp140.418.519)

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp2.568.871.231 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp2.428.452.712 (Rp140.418.519)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp181.323.478

Februari Rp181.323.478

Maret Rp181.323.478

April Rp299.953.092

Mei Rp299.953.092

Juni Rp181.323.478

Juli Rp181.323.478

Agustus Rp181.323.478

September Rp181.323.478

Oktober Rp181.323.478

November Rp188.979.350

Desember Rp188.979.354

Jumlah Rp2.428.452.712

Barru, tanggal 01 November 2021
Kepala Dinas Penanaman Modal, Pelayanan Terpadu Satu Pintu Dan Tenaga Kerja

 

SYAMSIR, S.IP, M.Si
NIP: 197001011990031012

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ABUBAKAR, S.Sos, M.Si
NIP: 196608161986031010

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Dr. Ir. ABUSTAN, M.Si 196811041994031004 KETUA  

2. UMAR. S, SKM, M.Kes 196910071994021004 SEKRETARIS  

3. AHMAD ZAKIR, S.Sos 196311211995031002 ANGGOTA  

4. HJ. NAIDAH, SH 196506051997032001 ANGGOTA  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.02 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 5 dari 6



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.02 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 6 dari 6



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKabupaten Barru 

Tahun Anggaran 2021
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.07.2.18.3.29.10.00/001/2021

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.18 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENANAMAN MODAL

Program : 2.18.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Cakupan peningkatan kapasitas SDM aparatur 100 % Cakupan peningkatan kapasitas SDM aparatur 100 %

 Nilai Maturitas SPIP Dinas Penanaman Modal PTSP dan Tenaga Kerja 2 Nilai

 Rata-rata Lama Pegawai mendapatkan Pendidikan dan Pelatihan 40 JPL

Kegiatan : 2.18.01.2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah

Organisasi : 2.07.2.18.3.29.10.0000 DINAS PENANAMAN MODAL, PELAYANAN TERPADU SATU PINTU DAN TENAGA KERJA

Unit : 2.07.2.18.3.29.10.0000 DINAS PENANAMAN MODAL, PELAYANAN TERPADU SATU PINTU DAN TENAGA KERJA

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp83.169.500 (delapan puluh tiga juta seratus enam puluh sembilan ribu lima ratus rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan peningkatan kapasitas SDM aparatur 100 % Cakupan peningkatan kapasitas SDM aparatur 100 %

 Nilai Maturitas SPIP Dinas Penanaman Modal PTSP dan Tenaga
Kerja

2 Nilai

 Rata-rata Lama Pegawai mendapatkan Pendidikan dan Pelatihan 40 JPL

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp83.169.500 Dana yang dibutuhkan Rp83.169.500

Keluaran  Persentase Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah
Daerah siap Pakai

100 Persen

 Persentase kebutuhan administrasi umum yang terpenuhi 100 Persen

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.05 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 1 dari 5



 Persentase kebutuhan Jasa Penunjang yang terpenuhi 100 Persen

 Persentase ketercapaian Kinerja Aparatur yang mendukung
kinerja OPD

95 Persen

 Persentase Penyusunan dokumen Laporan Keuangan Tepat
Waktu dan sesuai peraturan perundang-undangan

100 Persen

Hasil Presentase lulusan diklat dgn nilai minimal Baik 100 Persen meningkatnya kinerj urusan pemerintahan daerah 100 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan : Aparatur DPMPTSPTK

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

 

Sub Kegiatan : 2.18.01.2.05.09 Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Aparatur yang mengikuti Diklat Teknis
dan Fungsional

7 Orang Jumlah aparatur dan penanaman modal dan Tenaga Kerja yang memahami ketentuan pelaksanaan kegiatan
penanaman modal dan Tenaga Kerja

5 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp28.303.000 Rp28.303.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp28.303.000 Rp28.303.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp28.303.000 Rp28.303.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp28.303.000 Rp28.303.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp28.303.000 Rp28.303.000 Rp0

 [#] Dalam Propinsi Rp10.095.000 Rp10.095.000 Rp0

 [-] Pelatihan Teknis    

 Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi (3
Hari)

Spesifikasi : Pejabat Eselon III atau PNS Golongan IV

2 Orang /
Kegiatan

OK 3.565.500 0 Rp7.131.000 2 Orang /
Kegiatan

OK 3.565.500 0 Rp7.131.000 Rp0

 Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi (3
Hari)

Spesifikasi : Pejabat Eselon IV atau PNS Golongan III

1 Orang /
Kegiatan

OK 2.964.000 0 Rp2.964.000 1 Orang /
Kegiatan

OK 2.964.000 0 Rp2.964.000 Rp0

 [#] Luar Propinsi Rp18.208.000 Rp18.208.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.05 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 2 dari 5



 [-] Pelatihan Teknis    

 Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi (4
Hari)

Spesifikasi : Pejabat Eselon III atau PNS Golongan IV

1 Orang /
Kegiatan

OK 9.497.000 0 Rp9.497.000 1 Orang /
Kegiatan

OK 9.497.000 0 Rp9.497.000 Rp0

 Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi (4
Hari)

Spesifikasi : Pejabat Eselon IV atau PNS Golongan III

1 Orang /
Kegiatan

OK 8.711.000 0 Rp8.711.000 1 Orang /
Kegiatan

OK 8.711.000 0 Rp8.711.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp28.303.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp28.303.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.18.01.2.05.11 Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang-Undangan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Aparatur yang mengikuti bimbingan Teknis pelaksanaan peraturan
perundang-undangan

4 Orang Jumlah Aparatur yang mengikuti bimbingan Teknis pelaksanaan peraturan
perundang-undangan

17 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp54.866.500 Rp54.866.500 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp54.866.500 Rp54.866.500 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp16.500.000 Rp16.500.000 Rp0

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Rp16.500.000 Rp16.500.000 Rp0

5.1.02.02.12.0001 Belanja Kursus Singkat/Pelatihan Rp16.500.000 Rp16.500.000 Rp0

 [#] Bimbingan Teknis Rp16.500.000 Rp16.500.000 Rp0

 [-] Dalam Propinsi    

 Kontribusi Bimtek SIPD
Spesifikasi :

5 Orang /
Kegiatan

OK 1.100.000 0 Rp5.500.000 5 Orang /
Kegiatan

OK 1.100.000 0 Rp5.500.000 Rp0

 [-] Luar Propinsi    

 Kontribusi Bimtek Teknis
Spesifikasi :

2 Orang /
Kegiatan

OK 5.500.000 0 Rp11.000.000 2 Orang /
Kegiatan

OK 5.500.000 0 Rp11.000.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp38.366.500 Rp38.366.500 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.05 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 3 dari 5



5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp38.366.500 Rp38.366.500 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp10.812.000 Rp10.812.000 Rp0

 [#] Bimbingan Teknis Rp10.812.000 Rp10.812.000 Rp0

 [-] Dalam Propinsi - Tanpa Kontribusi    

 Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi (2 Hari)
Spesifikasi : Non Eselon Golongan II dan Golongan I

6 Orang / Kali OK 1.802.000 0 Rp10.812.000 6 Orang / Kali OK 1.802.000 0 Rp10.812.000 Rp0

5.1.02.04.01.0005 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota Rp27.554.500 Rp27.554.500 Rp0

 [#] Bimbingan Teknis Rp27.554.500 Rp27.554.500 Rp0

 [-] Dalam Propinsi    

 Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi -
Bimtek (3 Hari)

Spesifikasi : Non Eselon Golongan II dan Golongan I

5 Orang / Kali OK 1.199.000 0 Rp5.995.000 5 Orang / Kali OK 1.199.000 0 Rp5.995.000 Rp0

 Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi -
Bimtek (3 Hari)

Spesifikasi : Pejabat Eselon II

1 Orang / Kali OK 1.224.500 0 Rp1.224.500 1 Orang / Kali OK 1.224.500 0 Rp1.224.500 Rp0

 Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi -
Bimtek (3 Hari)

Spesifikasi : Pejabat Eselon IV atau PNS Golongan III

2 Orang / Kali OK 1.199.000 0 Rp2.398.000 2 Orang / Kali OK 1.199.000 0 Rp2.398.000 Rp0

 [-] Luar Propinsi    

 Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi - Bimtek
(4 Hari)

Spesifikasi : Pejabat Eselon II

1 Orang / Kali OK 6.379.000 0 Rp6.379.000 1 Orang / Kali OK 6.379.000 0 Rp6.379.000 Rp0

 Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi - Bimtek
(4 Hari)

Spesifikasi : Pejabat Eselon IV atau PNS Golongan III

2 Orang / Kali OK 5.779.000 0 Rp11.558.000 2 Orang / Kali OK 5.779.000 0 Rp11.558.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp54.866.500 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp54.866.500 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp83.169.500 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp83.169.500 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.05 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 4 dari 5



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp37.642.500

Februari Rp20.188.000

Maret Rp12.276.500

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp13.062.500

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp83.169.500

Barru, tanggal 01 November 2021
Kepala Dinas Penanaman Modal, Pelayanan Terpadu Satu Pintu Dan Tenaga Kerja

 

SYAMSIR, S.IP, M.Si
NIP: 197001011990031012

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ABUBAKAR, S.Sos, M.Si
NIP: 196608161986031010

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Dr. Ir. ABUSTAN, M.Si 196811041994031004 KETUA  

2. UMAR. S, SKM, M.Kes 196910071994021004 SEKRETARIS  

3. AHMAD ZAKIR, S.Sos 196311211995031002 ANGGOTA  

4. HJ. NAIDAH, SH 196506051997032001 ANGGOTA  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.05 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 5 dari 5



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKabupaten Barru 

Tahun Anggaran 2021
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.07.2.18.3.29.10.00/001/2021

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.18 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENANAMAN MODAL

Program : 2.18.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Cakupan kebutuhan administrasi yang terpenuhi 100 % Cakupan kebutuhan administrasi yang terpenuhi 100 %

Kegiatan : 2.18.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Organisasi : 2.07.2.18.3.29.10.0000 DINAS PENANAMAN MODAL, PELAYANAN TERPADU SATU PINTU DAN TENAGA KERJA

Unit : 2.07.2.18.3.29.10.0000 DINAS PENANAMAN MODAL, PELAYANAN TERPADU SATU PINTU DAN TENAGA KERJA

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp357.767.100 (tiga ratus lima puluh tujuh juta tujuh ratus enam puluh tujuh ribu seratus rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan kebutuhan administrasi yang terpenuhi 100 % Cakupan kebutuhan administrasi yang terpenuhi 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp283.724.100 Dana yang dibutuhkan Rp357.767.100

Keluaran     

Hasil Persentase kebutuhan administrasi umum yang terpenuhi 100 Persen Persentase kebutuhan administrasi umum yang terpenuhi 100 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan : Aparatur dan Pengguna Layanan, Gedung BLK

 

Sub Kegiatan : 2.18.01.2.06.01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.06 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 1 dari 7



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor 20 Jenis Jumlah komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor 6 Jenis

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.382.000 Rp2.382.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.382.000 Rp2.382.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.382.000 Rp2.382.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.382.000 Rp2.382.000 Rp0

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp2.382.000 Rp2.382.000 Rp0

 [#] Komponen Alat Listrik Rp2.382.000 Rp2.382.000 Rp0

 [-] Alat Listrik BLK    

 Baterai A3
Spesifikasi : (remote AC, TV, Jam dinding)

20 Buah Buah 5.000 0 Rp100.000 20 Buah Buah 5.000 0 Rp100.000 Rp0

 Baterai persegi
Spesifikasi :

16 Buah buah 10.000 0 Rp160.000 16 Buah buah 10.000 0 Rp160.000 Rp0

 Kabel listrik eterna CU / PVC
Spesifikasi : 2 x 1,5 mm

50 Meter Meter 8.400 0 Rp420.000 50 Meter Meter 8.400 0 Rp420.000 Rp0

 lampu 20 watt
Spesifikasi :

10 Buah Buah 23.000 0 Rp230.000 10 Buah Buah 23.000 0 Rp230.000 Rp0

 Lampu 40 watt
Spesifikasi :

10 Buah Buah 39.200 0 Rp392.000 10 Buah Buah 39.200 0 Rp392.000 Rp0

 [-] Lampu Sorot Billboard    

 lampu sorot spanduk
Spesifikasi :

6 Buah Buah 180.000 0 Rp1.080.000 6 Buah Buah 180.000 0 Rp1.080.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.382.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.382.000 Rp0

 

Sub Kegiatan : 2.18.01.2.06.03 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Peralatan Rumah Tangga dan Kebersihan Kantor 6 Jenis Jumlah Peralatan Rumah Tangga dan Kebersihan Kantor 9 Jenis

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.06 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 2 dari 7



Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp30.310.600 Rp31.910.600 Rp1.600.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp30.310.600 Rp31.910.600 Rp1.600.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp30.310.600 Rp31.910.600 Rp1.600.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp30.310.600 Rp31.910.600 Rp1.600.000

5.1.02.01.01.0008 Belanja Bahan-Bahan/Bibit Tanaman Rp0 Rp1.600.000 Rp1.600.000

 [#] Bahan Taman MPP  Rp1.600.000  

 [-]    

 Tanaman Hias
Spesifikasi : Bunga dan Media Tanam

0 Buah Buah 0 0 Rp0 20 Buah Buah 80.000 0 Rp1.600.000 Rp1.600.000

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp30.310.600 Rp30.310.600 Rp0

 [#] Bahan Pembersih dan kesehatan Covid-19 Rp30.310.600 Rp30.310.600 Rp0

 [-] Bahan Kesehatan Covid-19    

 [?] 24 Dos 190.000 0 Rp4.560.000 24 Dos 190.000 0 Rp4.560.000 Rp0
 Desinfektan 5 Liter

Spesifikasi :
6 Jerigen jerigen 1.098.900 0 Rp6.593.400 6 Jerigen jerigen 1.098.900 0 Rp6.593.400 Rp0

 Diinsfektan spray
Spesifikasi :

5 Buah buah 50.000 0 Rp250.000 5 Buah buah 50.000 0 Rp250.000 Rp0

 gel handsanitizer (5 LITER))
Spesifikasi :

15 Jerigen jerigen 400.000 0 Rp6.000.000 15 Jerigen jerigen 400.000 0 Rp6.000.000 Rp0

 hand scoon (isi 100)
Spesifikasi :

32 Dos dos 150.000 0 Rp4.800.000 32 Dos dos 150.000 0 Rp4.800.000 Rp0

 Hand scrub (isi ulang)
Spesifikasi : 5000 ml (Sabun)

4 Jerigen jerigen 640.800 0 Rp2.563.200 4 Jerigen jerigen 640.800 0 Rp2.563.200 Rp0

 Refill tissue roll (isi 12)
Spesifikasi :

72 Pak pak 77.000 0 Rp5.544.000 72 Pak pak 77.000 0 Rp5.544.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp30.310.600 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp31.910.600 Rp1.600.000

 

Sub Kegiatan : 2.18.01.2.06.09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Perjalanan dinas dalam daerah 150 OK Jumlah Perjalanan dinas dalam daerah 85 OK
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.06 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 3 dari 7



Jumlah Perjalanan dinas keluar daerah 30 OK Jumlah Perjalanan dinas keluar daerah 92 OK

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp251.031.500 Rp237.074.500 (Rp13.957.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp251.031.500 Rp237.074.500 (Rp13.957.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp12.650.000 Rp23.540.000 Rp10.890.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp12.650.000 Rp23.540.000 Rp10.890.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.760.000 Rp1.760.000 Rp0

 [#] Rapat Internal Pegawai Rp1.760.000 Rp1.760.000 Rp0

 [-] Rapat Internal Pegawai    

 Kue Snack Biasa
Spesifikasi :

50 Orang x 4
Triwulan

Dos 8.800 0 Rp1.760.000 50 Orang x 4
Triwulan

Dos 8.800 0 Rp1.760.000 Rp0

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp10.890.000 Rp21.780.000 Rp10.890.000

 [#] Makan Minum Tamu Rp10.890.000 Rp21.780.000 Rp10.890.000

 [-] Makan Minum Tamu    

 Kue Snack Biasa
Spesifikasi :

30 Orang x 11
Bulan

Dos 8.800 0 Rp2.904.000 60 Orang x 11
Bulan

Dos 8.800 0 Rp5.808.000 Rp2.904.000

 Nasi Dos Biasa
Spesifikasi :

30 Orang x 11
Bulan

Dos 24.200 0 Rp7.986.000 60 Orang x 11
Bulan

Dos 24.200 0 Rp15.972.000 Rp7.986.000

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp238.381.500 Rp213.534.500 (Rp24.847.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp238.381.500 Rp213.534.500 (Rp24.847.000)

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp229.381.500 Rp204.534.500 (Rp24.847.000)

 [#] Dalam Propinsi Rp77.407.500 Rp77.407.500 Rp0

 [-] Mendampingi Pejabat    

 Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi (1 Hari)

Spesifikasi : Personil Non ASN dan/atau yang
disetarakan

20 Orang / Kali OK 640.000 0 Rp12.800.000 20 Orang / Kali OK 640.000 0 Rp12.800.000 Rp0

 Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi (2 Hari)

Spesifikasi : Non Eselon Golongan II dan Golongan I

2 Orang / Kali OK 1.802.000 0 Rp3.604.000 2 Orang / Kali OK 1.802.000 0 Rp3.604.000 Rp0

 [-] Rakor dalam propinsi    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.06 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 4 dari 7



 Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi (1 Hari)

Spesifikasi : Pejabat Eselon II

20 Orang / Kali OK 665.500 0 Rp13.310.000 20 Orang / Kali OK 665.500 0 Rp13.310.000 Rp0

 Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi (1 Hari)

Spesifikasi : Pejabat Eselon III atau PNS Golongan IV

8 Orang / Kali OK 665.500 0 Rp5.324.000 8 Orang / Kali OK 665.500 0 Rp5.324.000 Rp0

 Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi (1 Hari)

Spesifikasi : Pejabat Eselon IV atau PNS Golongan III

7 Orang / Kali OK 640.000 0 Rp4.480.000 7 Orang / Kali OK 640.000 0 Rp4.480.000 Rp0

 Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi (2 Hari)

Spesifikasi : Pejabat Eselon II

6 Orang / Kali OK 2.645.500 0 Rp15.873.000 6 Orang / Kali OK 2.645.500 0 Rp15.873.000 Rp0

 Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi (2 Hari)

Spesifikasi : Pejabat Eselon III atau PNS Golongan IV

7 Orang / Kali OK 2.115.500 0 Rp14.808.500 7 Orang / Kali OK 2.115.500 0 Rp14.808.500 Rp0

 Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi (2 Hari)

Spesifikasi : Pejabat Eselon IV atau PNS Golongan III

4 Orang / Kali OK 1.802.000 0 Rp7.208.000 4 Orang / Kali OK 1.802.000 0 Rp7.208.000 Rp0

 [#] Luar Propinsi Rp151.974.000 Rp127.127.000 (Rp24.847.000)

 [-] Mendampingi Pejabat    

 Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi
(3 Hari)

Spesifikasi : Non Eselon Golongan II dan Golongan I

2 Orang / Kali OK 7.451.000 0 Rp14.902.000 2 Orang / Kali OK 7.451.000 0 Rp14.902.000 Rp0

 [-] Rapat Koordinasi    

 Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi
(3 Hari)

Spesifikasi : Pejabat Eselon II

8 Orang / Kali OK 9.421.000 0 Rp75.368.000 7 Orang / Kali OK 9.421.000 0 Rp65.947.000 (Rp9.421.000)

 Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi
(3 Hari)

Spesifikasi : Pejabat Eselon III atau PNS Golongan IV

4 Orang / Kali OK 7.975.000 0 Rp31.900.000 3 Orang / Kali OK 7.975.000 0 Rp23.925.000 (Rp7.975.000)

 Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi
(3 Hari)

Spesifikasi : Pejabat Eselon IV atau PNS Golongan III

4 Orang / Kali OK 7.451.000 0 Rp29.804.000 3 Orang / Kali OK 7.451.000 0 Rp22.353.000 (Rp7.451.000)

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp9.000.000 Rp9.000.000 Rp0

 [#] Rapat & Koordinasi dalam Kabupaten Rp9.000.000 Rp9.000.000 Rp0

 [-] Rapat & Koordinasi dalam Kabupaten    

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Spesifikasi : Zona I

20 Orang / Hari OH 50.000 0 Rp1.000.000 20 Orang / Hari OH 50.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Spesifikasi : Zona II

35 Orang / Hari OH 100.000 0 Rp3.500.000 35 Orang / Hari OH 100.000 0 Rp3.500.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.06 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 5 dari 7



 Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Spesifikasi : Zona III

30 Orang / Hari OH 150.000 0 Rp4.500.000 30 Orang / Hari OH 150.000 0 Rp4.500.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp251.031.500 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp237.074.500 (Rp13.957.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.18.01.2.06.11 Dukungan Pelaksanaan Sistem Pemerintahan Berbasis Elektronik pada SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Perimbangan

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 Jumlah Aplikasi SPBE yang mendukung kinerja pelayanan 1 Aplikasi

Waktu Pelaksanaan : Mulai September sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.2 BELANJA MODAL Rp0 Rp86.400.000 Rp86.400.000

5.2.05 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya Rp0 Rp86.400.000 Rp86.400.000

5.2.05.08 Belanja Modal Aset Tidak Berwujud Rp0 Rp86.400.000 Rp86.400.000

5.2.05.08.01 Belanja Modal Aset Tidak Berwujud Rp0 Rp86.400.000 Rp86.400.000

5.2.05.08.01.0005 Belanja Modal Software Rp0 Rp86.400.000 Rp86.400.000

 [#] Aplikasi Antrian MPP  Rp86.400.000  

 [-]    

 Aplikasi Antrian MPP
Spesifikasi :

0 Aplikasi Aplikasi 0 0 Rp0 1 Paket Aplikasi 85.800.000 0 Rp85.800.000 Rp85.800.000

 Nilai Pagu Pengadaan s/d. Rp. 200 Juta
Spesifikasi : Pejabat Pembuat Komitmen Pengadaan Barang dan Jasa
(Jasa Lainnya)

0 OB OB 0 0 Rp0 2 Orang /
Bulan

OB 300.000 0 Rp600.000 Rp600.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp0 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp86.400.000 Rp86.400.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp283.724.100 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp357.767.100 Rp74.043.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.06 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 6 dari 7



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp42.373.700

Februari Rp15.299.500

Maret Rp24.531.400

April Rp26.446.300

Mei Rp20.183.900

Juni Rp42.494.500

Juli Rp26.018.200

Agustus Rp23.680.500

September Rp22.089.400

Oktober Rp8.996.800

November Rp97.625.900

Desember Rp8.027.000

Jumlah Rp357.767.100

Barru, tanggal 01 November 2021
Kepala Dinas Penanaman Modal, Pelayanan Terpadu Satu Pintu Dan Tenaga Kerja

 

SYAMSIR, S.IP, M.Si
NIP: 197001011990031012

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ABUBAKAR, S.Sos, M.Si
NIP: 196608161986031010

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Dr. Ir. ABUSTAN, M.Si 196811041994031004 KETUA  

2. UMAR. S, SKM, M.Kes 196910071994021004 SEKRETARIS  

3. AHMAD ZAKIR, S.Sos 196311211995031002 ANGGOTA  

4. HJ. NAIDAH, SH 196506051997032001 ANGGOTA  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.06 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 7 dari 7



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKabupaten Barru 

Tahun Anggaran 2021
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.07.2.18.3.29.10.00/001/2021

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.18 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENANAMAN MODAL

Program : 2.18.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Cakupan kebutuhan sarana dan prasarana perkantoran yang terpenuhi 100 % Cakupan kebutuhan sarana dan prasarana perkantoran yang terpenuhi 100 %

Kegiatan : 2.18.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah

Organisasi : 2.07.2.18.3.29.10.0000 DINAS PENANAMAN MODAL, PELAYANAN TERPADU SATU PINTU DAN TENAGA KERJA

Unit : 2.07.2.18.3.29.10.0000 DINAS PENANAMAN MODAL, PELAYANAN TERPADU SATU PINTU DAN TENAGA KERJA

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp465.600.300 (empat ratus enam puluh lima juta enam ratus ribu tiga ratus rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan kebutuhan sarana dan prasarana perkantoran yang
terpenuhi

100 % Cakupan kebutuhan sarana dan prasarana perkantoran yang
terpenuhi

100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp94.860.000 Dana yang dibutuhkan Rp465.600.300

Keluaran     

Hasil Tercapainya Kinerja Aparatur yang mendukung kinerja OPD 100 Persen Tercapainya Kinerja Aparatur yang mendukung kinerja OPD 100 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan : Aparatur dan Pengguna Layanan

 

Sub Kegiatan : 2.18.01.2.07.10 Pengadaan Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.07 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 1 dari 5



Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Perlengkapan Gedung Kantor 9 Unit Jumlah Perlengkapan Gedung Kantor 55 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.2 BELANJA MODAL Rp94.860.000 Rp465.600.300 Rp370.740.300

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp94.860.000 Rp465.600.300 Rp370.740.300

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp0 Rp328.419.480 Rp328.419.480

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp0 Rp328.419.480 Rp328.419.480

5.2.02.05.02.0001 Belanja Modal Mebel Rp0 Rp93.366.980 Rp93.366.980

 [#] Sapras MPP dan Backoffice MPP  Rp93.366.980  

 [-]    

 Kursi Rapat
Spesifikasi :

0 Unit Unit 0 0 Rp0 30 Unit Unit 1.005.172 0 Rp30.155.160 Rp30.155.160

 Lemari
Spesifikasi :

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 9.375.000 0 Rp9.375.000 Rp9.375.000

 Meja Rapat
Spesifikasi :

0 Set Set 0 0 Rp0 1 Set Set 31.680.000 0 Rp31.680.000 Rp31.680.000

 Partisi I
Spesifikasi : Ukuran 2,32 m x 1,15 m

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 6.136.400 0 Rp6.136.400 Rp6.136.400

 Partisi II
Spesifikasi : Ukuran 2,82 m x 1,27 m

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 8.237.220 0 Rp8.237.220 Rp8.237.220

 Partisi III
Spesifikasi : Ukuran 2,82 m x 1,20 m

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 7.783.200 0 Rp7.783.200 Rp7.783.200

5.2.02.05.02.0004 Belanja Modal Alat Pendingin Rp0 Rp2.502.500 Rp2.502.500

 [#] Belanja Modal Alat Pendingin  Rp2.502.500  

 [-]    

 Kulkas 1 Pintu
Spesifikasi :

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 2.502.500 0 Rp2.502.500 Rp2.502.500

5.2.02.05.02.0006 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Rp0 Rp232.550.000 Rp232.550.000

 [#] Sapras dan Prasarana MPP  Rp232.550.000  

 [-]    

 Hand Dryer
Spesifikasi :

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 1.425.000 0 Rp1.425.000 Rp1.425.000

 Neon Box Full Acrylic
Spesifikasi :

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 18.525.000 0 Rp18.525.000 Rp18.525.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.07 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 2 dari 5



 Papan Visual
Spesifikasi : Huruf Timbul T=20 cm

0 Unit Unit 0 0 Rp0 42 Unit Unit 150.000 0 Rp6.300.000 Rp6.300.000

 Papan Visual
Spesifikasi : Logo Uk, 40 x 60 Cm

0 Unit Unit 0 0 Rp0 3 Unit Unit 2.100.000 0 Rp6.300.000 Rp6.300.000

 [-] Pekerjaan Kanopi Cafe MPP dan Accessories    

 Beban Jasa Konsultansi Pengawasan
Spesifikasi :

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 8.000.000 0 Rp8.000.000 Rp8.000.000

 Beban Jasa Konsultansi Perencanaan
Spesifikasi :

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 12.000.000 0 Rp12.000.000 Rp12.000.000

 Kanopi Cafe MPP dan Accessories
Spesifikasi :

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 180.000.000 0 Rp180.000.000 Rp180.000.000

5.2.02.06 Belanja Modal Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar Rp32.640.000 Rp74.960.820 Rp42.320.820

5.2.02.06.01 Belanja Modal Alat Studio Rp32.640.000 Rp74.960.820 Rp42.320.820

5.2.02.06.01.0002 Belanja Modal Peralatan Studio Video dan Film Rp32.640.000 Rp74.960.820 Rp42.320.820

 [#] Alat Studio / Sound System MPP  Rp42.320.820  

 [-]    

 Bracket Projector
Spesifikasi :

0 Unit Unit 0 0 Rp0 2 Unit Unit 2.415.000 0 Rp4.830.000 Rp4.830.000

 LCD Projector
Spesifikasi :

0 Unit Unit 0 0 Rp0 2 Unit Unit 10.174.500 0 Rp20.349.000 Rp20.349.000

 Microphone/Wireless MIC
Spesifikasi :

0 Unit Unit 0 0 Rp0 2 Unit Unit 1.572.400 0 Rp3.144.800 Rp3.144.800

 Nilai Pagu Pengadaan s/d. Rp. 200 Juta
Spesifikasi : Pejabat Pembuat Komitmen Pengadaan Barang dan
Jasa (Jasa Lainnya)

0 OB OB 0 0 Rp0 2 Orang /
Bulan

OB 300.000 0 Rp600.000 Rp600.000

 Sound System Ruang Rapat
Spesifikasi :

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 13.397.020 0 Rp13.397.020 Rp13.397.020

 [#] Camera Drone Rp32.040.000 Rp32.040.000 Rp0

 [-] Drone Pemetaan    

 Drone Flight Time (control Range)
Spesifikasi :

1 Unit Unit 32.040.000 0 Rp32.040.000 1 Unit Unit 32.040.000 0 Rp32.040.000 Rp0

 [#] Honorarium PPK Rp600.000 Rp600.000 Rp0

 [-] PPK    

 Nilai Pagu Pengadaan s/d. Rp. 200 Juta
Spesifikasi : Pejabat Pembuat Komitmen Pengadaan Barang dan
Jasa (Jasa Lainnya)

2 Orang /
Bulan

OB 300.000 0 Rp600.000 2 Orang /
Bulan

OB 300.000 0 Rp600.000 Rp0

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp62.220.000 Rp62.220.000 Rp0

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit Rp62.220.000 Rp62.220.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.07 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 3 dari 5



5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer Rp62.220.000 Rp62.220.000 Rp0

 [#] Peralatan Kerja Rp62.220.000 Rp62.220.000 Rp0

 [-] Peralatan Komputer    

 Laptop
Spesifikasi :

1 Unit Unit 25.220.000 0 Rp25.220.000 1 Unit Unit 25.220.000 0 Rp25.220.000 Rp0

 PC Komputer
Spesifikasi :

2 Unit Unit 12.000.000 0 Rp24.000.000 2 Unit Unit 12.000.000 0 Rp24.000.000 Rp0

 Scanner Epson
Spesifikasi :

1 Unit Unit 13.000.000 0 Rp13.000.000 1 Unit Unit 13.000.000 0 Rp13.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp94.860.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp465.600.300 Rp370.740.300

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp94.860.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp465.600.300 Rp370.740.300

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp62.220.000

Februari Rp32.640.000

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp370.740.300

Desember Rp0

Jumlah Rp465.600.300

Barru, tanggal 01 November 2021
Kepala Dinas Penanaman Modal, Pelayanan Terpadu Satu Pintu Dan Tenaga Kerja

 

SYAMSIR, S.IP, M.Si
NIP: 197001011990031012

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ABUBAKAR, S.Sos, M.Si
NIP: 196608161986031010

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Dr. Ir. ABUSTAN, M.Si 196811041994031004 KETUA  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.07 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 4 dari 5



2. UMAR. S, SKM, M.Kes 196910071994021004 SEKRETARIS  

3. AHMAD ZAKIR, S.Sos 196311211995031002 ANGGOTA  

4. HJ. NAIDAH, SH 196506051997032001 ANGGOTA  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.07 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 5 dari 5



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKabupaten Barru 

Tahun Anggaran 2021
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.07.2.18.3.29.10.00/001/2021

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.18 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENANAMAN MODAL

Program : 2.18.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Cakupan kebutuhan administrasi yang terpenuhi 100 % Cakupan kebutuhan administrasi yang terpenuhi 100 %

Kegiatan : 2.18.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Organisasi : 2.07.2.18.3.29.10.0000 DINAS PENANAMAN MODAL, PELAYANAN TERPADU SATU PINTU DAN TENAGA KERJA

Unit : 2.07.2.18.3.29.10.0000 DINAS PENANAMAN MODAL, PELAYANAN TERPADU SATU PINTU DAN TENAGA KERJA

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp48.474.400 (empat puluh delapan juta empat ratus tujuh puluh empat ribu empat ratus rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan kebutuhan administrasi yang terpenuhi 100 % Cakupan kebutuhan administrasi yang terpenuhi 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp54.232.400 Dana yang dibutuhkan Rp48.474.400

Keluaran     

Hasil Tersampaikannya maksud, tujuan persuratan dan Pembayaran
Jasa Kantor

100 Persen Tersampaikannya maksud, tujuan persuratan dan Pembayaran
Jasa Kantor

100 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan : Aparatur dan Pengguna Layanan, Gedung BLK

 

Sub Kegiatan : 2.18.01.2.08.01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.08 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 1 dari 6



Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah surat yang dikelola selama satu tahun 600 Eksemplar Jumlah surat yang dikelola selama satu tahun 600 Eksemplar

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp43.354.400 Rp43.354.400 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp43.354.400 Rp43.354.400 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp43.354.400 Rp43.354.400 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp43.354.400 Rp43.354.400 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp15.587.400 Rp15.587.400 Rp0

 [#] ALat Tulis Menulis Rp15.587.400 Rp15.587.400 Rp0

 [-]    

 Box Arsip Zona I
Spesifikasi :

2 Dos Dos 10.000 0 Rp20.000 2 Dos Dos 10.000 0 Rp20.000 Rp0

 Buku Album Besar Zona I
Spesifikasi : Isi 100 Lembar

2 Buah Buah 30.000 0 Rp60.000 2 Buah Buah 30.000 0 Rp60.000 Rp0

 Buku Ekspedisi Zona I
Spesifikasi : Kecil

3 Buah Buah 14.000 0 Rp42.000 3 Buah Buah 14.000 0 Rp42.000 Rp0

 [-] Alat Tulis Menulis    

 Amplop
Spesifikasi : Dinas (Zona I)

2 Dos Dos 100.000 0 Rp200.000 2 Dos Dos 100.000 0 Rp200.000 Rp0

 Amplop Putih Kecil
Spesifikasi : ABC/ Royal (Zona I)

8 Dos Dos 20.000 0 Rp160.000 8 Dos Dos 20.000 0 Rp160.000 Rp0

 Amplop Putih Panjang Pakai Lem
Spesifikasi : ABC/ Royal (Zona I)

2 Dos Dos 28.000 0 Rp56.000 2 Dos Dos 28.000 0 Rp56.000 Rp0

 Anak Hekter Besar (Zona I dan II)
Spesifikasi : 24/6

5 Pak Pak 58.000 0 Rp290.000 5 Pak Pak 58.000 0 Rp290.000 Rp0

 Anak Hekter Kecil (Zona I dan II)
Spesifikasi : No.10

3 Pak Pak 55.000 0 Rp165.000 3 Pak Pak 55.000 0 Rp165.000 Rp0

 Binder Clips 200 Zona I
Spesifikasi :

10 Dos Dos 40.000 0 Rp400.000 10 Dos Dos 40.000 0 Rp400.000 Rp0

 Binder Clips (Penjepit Kertas) Zona I
Spesifikasi : No. 107

6 Dos Pak 100.000 0 Rp600.000 6 Dos Pak 100.000 0 Rp600.000 Rp0

 Binder Clips (Penjepit Kertas) Zona I
Spesifikasi : No. 155

10 Dos Gros 175.000 0 Rp1.750.000 10 Dos Gros 175.000 0 Rp1.750.000 Rp0

 Hekter
Spesifikasi : Ukuran Kecil

3 Buah Buah 35.000 0 Rp105.000 3 Buah Buah 35.000 0 Rp105.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.08 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 2 dari 6



 Hekter Besar
Spesifikasi : Kenko

3 Buah Buah 52.800 0 Rp158.400 3 Buah Buah 52.800 0 Rp158.400 Rp0

 Isolasi Bening
Spesifikasi :

20 Roll Roll 18.000 0 Rp360.000 20 Roll Roll 18.000 0 Rp360.000 Rp0

 Kertas Continuous Form
Spesifikasi : 2 Ply HVS 9.5 x 11

4 Dos Dos 333.500 0 Rp1.334.000 4 Dos Dos 333.500 0 Rp1.334.000 Rp0

 Kertas Continuous Form
Spesifikasi : 9 1/2 x 11.3 Fly (Zona
I)

5 Dos Dos 420.000 0 Rp2.100.000 5 Dos Dos 420.000 0 Rp2.100.000 Rp0

 Kertas HVS
Spesifikasi : Folio 70 gsm (Zona I)

12 Rim Rim 60.000 0 Rp720.000 12 Rim Rim 60.000 0 Rp720.000 Rp0

 Map Biasa
Spesifikasi : (Zona I)

6 Pak Pak 55.000 0 Rp330.000 6 Pak Pak 55.000 0 Rp330.000 Rp0

 Map Ordener
Spesifikasi :

6 Buah Buah 15.000 0 Rp90.000 6 Buah Buah 15.000 0 Rp90.000 Rp0

 Paper Clips
Spesifikasi :

4 Pak Pak 25.000 0 Rp100.000 4 Pak Pak 25.000 0 Rp100.000 Rp0

 Pena Ballpen Meja
Spesifikasi :

25 Buah Buah 13.000 0 Rp325.000 25 Buah Buah 13.000 0 Rp325.000 Rp0

 Pita Printer
Spesifikasi : LX 300 Epson

2 Buah Buah 85.000 0 Rp170.000 2 Buah Buah 85.000 0 Rp170.000 Rp0

 Pita Printer Zona I
Spesifikasi : Epson B

2 Buah Buah 45.000 0 Rp90.000 2 Buah Buah 45.000 0 Rp90.000 Rp0

 Pulpen Balliner Zona I
Spesifikasi : Pilot

5 Dos Dos 180.000 0 Rp900.000 5 Dos Dos 180.000 0 Rp900.000 Rp0

 Pulpen Faster Zona I
Spesifikasi : High Grade C-606

4 Dos Dos 38.000 0 Rp152.000 4 Dos Dos 38.000 0 Rp152.000 Rp0

 Refiil Toner
Spesifikasi : 85 A

6 Buah Buah 100.000 0 Rp600.000 6 Buah Buah 100.000 0 Rp600.000 Rp0

 Spidol White Board
Spesifikasi :

3 Dos Dos 45.000 0 Rp135.000 3 Dos Dos 45.000 0 Rp135.000 Rp0

 Stempel Zona 1
Spesifikasi : Trodat

4 Buah Buah 100.000 0 Rp400.000 4 Buah Buah 100.000 0 Rp400.000 Rp0

 Tinta Printer (Hitam) 200 ml Zona I
dan II

Spesifikasi :

14 Botol Botol 110.000 0 Rp1.540.000 14 Botol Botol 110.000 0 Rp1.540.000 Rp0

 Tinta Printer Hitam Zona I
Spesifikasi : Canon Durabright 100

5 Botol Botol 65.000 0 Rp325.000 5 Botol Botol 65.000 0 Rp325.000 Rp0

 Tinta Printer Warna Zona I
Spesifikasi :

3 Botol Botol 90.000 0 Rp270.000 3 Botol Botol 90.000 0 Rp270.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.08 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 3 dari 6



 Tinta Printer Zona I
Spesifikasi : Epson L 210

6 Botol Botol 100.000 0 Rp600.000 6 Botol Botol 100.000 0 Rp600.000 Rp0

 Tinta Stempel
Spesifikasi : Kecil

4 Botol Botol 10.000 0 Rp40.000 4 Botol Botol 10.000 0 Rp40.000 Rp0

 Tinta Toner
Spesifikasi : Hp Laser Jet

2 Buah Buah 500.000 0 Rp1.000.000 2 Buah Buah 500.000 0 Rp1.000.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp2.117.000 Rp2.117.000 Rp0

 [#] Bahan Cetak Rp2.117.000 Rp2.117.000 Rp0

 [-] Bahan Cetak    

 Foto Copy Folio
Spesifikasi : F4

3764 Lembar Lembar 500 0 Rp1.882.000 3764 Lembar Lembar 500 0 Rp1.882.000 Rp0

 Jilid Biasa
Spesifikasi :

47 Eksemplar /
Buku

Eksemplar /
Buku

5.000 0 Rp235.000 47 Eksemplar /
Buku

Eksemplar /
Buku

5.000 0 Rp235.000 Rp0

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp25.650.000 Rp25.650.000 Rp0

 [#] Makan Minum Harian Pegawai Rp25.650.000 Rp25.650.000 Rp0

 [-] Makan Minum Harian Pegawai    

 Makan Minum Harian Pegawai
Spesifikasi :

57 Orang x 225
Hari

Orang / Hari 2.000 0 Rp25.650.000 57 Orang x 225
Hari

Orang / Hari 2.000 0 Rp25.650.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp43.354.400 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp43.354.400 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.18.01.2.08.02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah pembayaran rekening telepon, air dan listrik 3 Rekening Jumlah pembayaran rekening telepon, air dan listrik 3 Rekening

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp10.878.000 Rp5.120.000 (Rp5.758.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp10.878.000 Rp5.120.000 (Rp5.758.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp10.878.000 Rp5.120.000 (Rp5.758.000)
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.08 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 4 dari 6



5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp10.878.000 Rp5.120.000 (Rp5.758.000)

5.1.02.02.01.0059 Belanja Tagihan Telepon Rp6.078.000 Rp1.920.000 (Rp4.158.000)

 [#] Belanja Telepon dan Faximile / smsgateway Rp6.078.000 Rp1.920.000 (Rp4.158.000)

 [-] Layanan Perizinan    

 Pulsa Layanan
Spesifikasi :

12 Bulan Bulan 160.000 0 Rp1.920.000 12 Bulan Bulan 160.000 0 Rp1.920.000 Rp0

 sms Gateway
Spesifikasi :

990 Per Bulan x 12 Bulan sms 350 0 Rp4.158.000 00 Per Bulan sms 350 0 Rp0 (Rp4.158.000)

5.1.02.02.01.0060 Belanja Tagihan Air Rp2.400.000 Rp2.400.000 Rp0

 [#] Belanja Air PDAM Rp2.400.000 Rp2.400.000 Rp0

 [-] PDAM BLK    

 PDAM
Spesifikasi :

12 Bulan Bulan 200.000 0 Rp2.400.000 12 Bulan Bulan 200.000 0 Rp2.400.000 Rp0

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp2.400.000 Rp800.000 (Rp1.600.000)

 [#] Belanja Listrik Rp2.400.000 Rp800.000 (Rp1.600.000)

 [-] Belanja Listrik BLK    

 Voucher Listrik
Spesifikasi :

12 Bulan Bulan 200.000 0 Rp2.400.000 4 Bulan Bulan 200.000 0 Rp800.000 (Rp1.600.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp10.878.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp5.120.000 (Rp5.758.000)

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp54.232.400 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp48.474.400 (Rp5.758.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.08 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 5 dari 6



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp6.852.400

Februari Rp4.869.500

Maret Rp4.409.500

April Rp4.962.000

Mei Rp993.000

Juni Rp3.721.000

Juli Rp4.657.500

Agustus Rp3.703.000

September Rp3.288.000

Oktober Rp4.574.500

November Rp3.154.000

Desember Rp3.290.000

Jumlah Rp48.474.400

Barru, tanggal 01 November 2021
Kepala Dinas Penanaman Modal, Pelayanan Terpadu Satu Pintu Dan Tenaga Kerja

 

SYAMSIR, S.IP, M.Si
NIP: 197001011990031012

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ABUBAKAR, S.Sos, M.Si
NIP: 196608161986031010

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Dr. Ir. ABUSTAN, M.Si 196811041994031004 KETUA  

2. UMAR. S, SKM, M.Kes 196910071994021004 SEKRETARIS  

3. AHMAD ZAKIR, S.Sos 196311211995031002 ANGGOTA  

4. HJ. NAIDAH, SH 196506051997032001 ANGGOTA  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.08 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 6 dari 6



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKabupaten Barru 

Tahun Anggaran 2021
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.07.2.18.3.29.10.00/001/2021

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.18 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENANAMAN MODAL

Program : 2.18.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Cakupan kebutuhan sarana dan prasarana perkantoran yang terpenuhi 100 % Cakupan kebutuhan sarana dan prasarana perkantoran yang terpenuhi 100 %

Kegiatan : 2.18.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Organisasi : 2.07.2.18.3.29.10.0000 DINAS PENANAMAN MODAL, PELAYANAN TERPADU SATU PINTU DAN TENAGA KERJA

Unit : 2.07.2.18.3.29.10.0000 DINAS PENANAMAN MODAL, PELAYANAN TERPADU SATU PINTU DAN TENAGA KERJA

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp34.770.180 (tiga puluh empat juta tujuh ratus tujuh puluh ribu seratus delapan puluh rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan kebutuhan sarana dan prasarana perkantoran yang
terpenuhi

100 % Cakupan kebutuhan sarana dan prasarana perkantoran yang
terpenuhi

100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp33.938.680 Dana yang dibutuhkan Rp34.770.180

Keluaran     

Hasil Persentase Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah
Daerah siap Pakai

100 Persen Persentase Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah
Daerah siap Pakai

100 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan : Gedung BLK, Kendaraan Dinas dan Operasional Kantor dan Perlengkapan Kantor

 

Sub Kegiatan : 2.18.01.2.09.02 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak, dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.09 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 1 dari 6



Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Kendaraan dinas/operasional yang dipelihara 12 Unit Jumlah Kendaraan dinas/operasional yang dipelihara 12 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp25.588.680 Rp26.420.180 Rp831.500

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp25.588.680 Rp26.420.180 Rp831.500

5.1.02.01 Belanja Barang Rp20.515.000 Rp20.515.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp20.515.000 Rp20.515.000 Rp0

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp2.840.000 Rp2.840.000 Rp0

 [#] Bahan Pelumas / Oli Rp2.840.000 Rp2.840.000 Rp0

 [-] Bahan Pelumas Hilux    

 oli gardan - Hilux
Spesifikasi :

3 Liter Liter 80.000 0 Rp240.000 3 Liter Liter 80.000 0 Rp240.000 Rp0

 oli mesin - Hilux
Spesifikasi :

10 Liter Liter 70.000 0 Rp700.000 10 Liter Liter 70.000 0 Rp700.000 Rp0

 oli persenelan - Hilux
Spesifikasi :

2 Liter Liter 85.000 0 Rp170.000 2 Liter Liter 85.000 0 Rp170.000 Rp0

 [-] Bahan Pelumas Terios    

 oli gardan - Terios
Spesifikasi :

2 Liter Liter 65.000 0 Rp130.000 2 Liter Liter 65.000 0 Rp130.000 Rp0

 oli mesin - Terios
Spesifikasi :

9 Liter Liter 70.000 0 Rp630.000 9 Liter Liter 70.000 0 Rp630.000 Rp0

 oli persenelan - Terios
Spesifikasi :

2 Liter Liter 65.000 0 Rp130.000 2 Liter Liter 65.000 0 Rp130.000 Rp0

 [-] Kendaraan Roda Dua    

 Oli Mesin
Spesifikasi :

24 Liter liter 35.000 0 Rp840.000 24 Liter liter 35.000 0 Rp840.000 Rp0

5.1.02.01.01.0013 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Angkutan Rp17.675.000 Rp17.675.000 Rp0

 [#] Suku Cadang Kendaraan Roda Dua Rp1.840.000 Rp1.840.000 Rp0

 [-] Kendaraan Roda Dua    

 busi
Spesifikasi :

6 Buah Buah 40.000 0 Rp240.000 6 Buah Buah 40.000 0 Rp240.000 Rp0

 Fuel Filter
Spesifikasi :

8 Buah Buah 50.000 0 Rp400.000 8 Buah Buah 50.000 0 Rp400.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.09 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 2 dari 6



 Kampas Rem
Spesifikasi :

6 Buah Buah 200.000 0 Rp1.200.000 6 Buah Buah 200.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 [#] Suku Cadang Kendaraan Roda Empat Rp15.835.000 Rp15.835.000 Rp0

 [-] Suku Cadang Hilux    

 aki mobil Hilux
Spesifikasi :

1 Buah Buah 950.000 0 Rp950.000 1 Buah Buah 950.000 0 Rp950.000 Rp0

 Ban mobil hilux
Spesifikasi :

3 Unit buah 1.800.000 0 Rp5.400.000 3 Unit buah 1.800.000 0 Rp5.400.000 Rp0

 busi
Spesifikasi :

3 Buah Buah 40.000 0 Rp120.000 3 Buah Buah 40.000 0 Rp120.000 Rp0

 Kampas Kopling Hilux
Spesifikasi :

1 Pcs 1 Pcs 1.100.000 0 Rp1.100.000 1 Pcs 1 Pcs 1.100.000 0 Rp1.100.000 Rp0

 Kampas Rem Belakang Hilux
Spesifikasi :

1 Set 1 Set 850.000 0 Rp850.000 1 Set 1 Set 850.000 0 Rp850.000 Rp0

 Kampas Rem Depan Hilux
Spesifikasi :

1 Set 1 Set 1.250.000 0 Rp1.250.000 1 Set 1 Set 1.250.000 0 Rp1.250.000 Rp0

 Shockbreaker Belakang Hilux
Spesifikasi :

1 Pcs 1 Pcs 450.000 0 Rp450.000 1 Pcs 1 Pcs 450.000 0 Rp450.000 Rp0

 [-] Suku Cadang Terios    

 Air Filter
Spesifikasi :

1 Buah Buah 50.000 0 Rp50.000 1 Buah Buah 50.000 0 Rp50.000 Rp0

 Aki
Spesifikasi :

1 Buah Buah 350.000 0 Rp350.000 1 Buah Buah 350.000 0 Rp350.000 Rp0

 Ban mobil terios
Spesifikasi :

1 Buah buah 1.600.000 0 Rp1.600.000 1 Buah buah 1.600.000 0 Rp1.600.000 Rp0

 Busi
Spesifikasi : NGK

1 Set set 175.000 0 Rp175.000 1 Set set 175.000 0 Rp175.000 Rp0

 Caeburateur Cleaner
Spesifikasi :

1 Kaleng Kaleng 120.000 0 Rp120.000 1 Kaleng Kaleng 120.000 0 Rp120.000 Rp0

 Kampas Kopling Terios
Spesifikasi :

1 Pcs 1 Pcs 700.000 0 Rp700.000 1 Pcs 1 Pcs 700.000 0 Rp700.000 Rp0

 Kampas Rem Belakang Terios
Spesifikasi :

1 Set 1 Set 450.000 0 Rp450.000 1 Set 1 Set 450.000 0 Rp450.000 Rp0

 Kampas Rem Depan Terios
Spesifikasi :

1 Set 1 Set 300.000 0 Rp300.000 1 Set 1 Set 300.000 0 Rp300.000 Rp0

 Lahar Roda Terios
Spesifikasi :

1 Pcs 1 Pcs 550.000 0 Rp550.000 1 Pcs 1 Pcs 550.000 0 Rp550.000 Rp0

 Saringan Oli Mesin
Spesifikasi :

1 Buah buah 500.000 0 Rp500.000 1 Buah buah 500.000 0 Rp500.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.09 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 3 dari 6



 Shockbreaker Depan Terios
Spesifikasi :

1 Pcs 1 Pcs 920.000 0 Rp920.000 1 Pcs 1 Pcs 920.000 0 Rp920.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp5.073.680 Rp5.905.180 Rp831.500

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp5.073.680 Rp5.905.180 Rp831.500

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp5.073.680 Rp5.905.180 Rp831.500

 [#] Perpanjangan STNK Rp5.073.680 Rp5.905.180 Rp831.500

 [-] Pajak Kendaraan    

 Pajak Kendaraan Roda 4
Spesifikasi :

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 1.300.000 0 Rp1.300.000 Rp1.300.000

 Pajak Kendaraan Roda 4
Spesifikasi :

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 1.675.000 0 Rp1.675.000 Rp1.675.000

 Pajak / STNK Hilux
Spesifikasi :

1 Unit Unit 1.268.000 0 Rp1.268.000 00 Unit Unit 1.268.000 0 Rp0 (Rp1.268.000)

 Pajak / STNK Roda Dua
Spesifikasi :

10 Unit Unit 293.018 0 Rp2.930.180 10 Unit Unit 293.018 0 Rp2.930.180 Rp0

 Pajak / STNK Terios
Spesifikasi :

1 Unit Unit 875.500 0 Rp875.500 00 Unit Unit 875.500 0 Rp0 (Rp875.500)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp25.588.680 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp26.420.180 Rp831.500

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.18.01.2.09.11 Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Pemeliharaan peralatan gedung kantor 22 Unit Jumlah Pemeliharaan peralatan gedung kantor 22 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp8.350.000 Rp8.350.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp8.350.000 Rp8.350.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.050.000 Rp1.050.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.050.000 Rp1.050.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.09 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 4 dari 6



5.1.02.01.01.0023 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Lainnya Rp1.050.000 Rp1.050.000 Rp0

 [#] Perbaikan / Penggantian Suku Cadang Alat Kantor Rp1.050.000 Rp1.050.000 Rp0

 [-] Stabilizer Komputer    

 Baterai Kering UPS
Spesifikasi :

3 Unit Unit 350.000 0 Rp1.050.000 3 Unit Unit 350.000 0 Rp1.050.000 Rp0

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp7.300.000 Rp7.300.000 Rp0

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp7.300.000 Rp7.300.000 Rp0

5.1.02.03.02.0118 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Mebel Rp800.000 Rp800.000 Rp0

 [#] Perbaikan / Penggantian Suku Cadang Alat Kantor Rp800.000 Rp800.000 Rp0

 [-] meja kantor    

 Pemeliharaan Kursi Kerja
Spesifikasi :

8 Unit Unit 100.000 0 Rp800.000 8 Unit Unit 100.000 0 Rp800.000 Rp0

5.1.02.03.02.0405 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer Rp6.500.000 Rp6.500.000 Rp0

 [#] Perbaikan / Penggantian Suku Cadang Alat Kantor Rp6.500.000 Rp6.500.000 Rp0

 [-] Peralatan Kerja    

 Service Notebook/Laptop
Spesifikasi :

3 Unit Unit 500.000 0 Rp1.500.000 3 Unit Unit 500.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 Service Personal Computer PC-CPU
Spesifikasi :

10 Unit Unit 500.000 0 Rp5.000.000 10 Unit Unit 500.000 0 Rp5.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp8.350.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp8.350.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp33.938.680 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp34.770.180 Rp831.500

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.09 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 5 dari 6



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp4.010.000

Februari Rp2.373.018

Maret Rp3.636.518

April Rp2.163.018

Mei Rp3.103.018

Juni Rp4.723.018

Juli Rp1.773.018

Agustus Rp5.093.018

September Rp1.825.000

Oktober Rp3.859.054

November Rp1.441.500

Desember Rp770.000

Jumlah Rp34.770.180

Barru, tanggal 01 November 2021
Kepala Dinas Penanaman Modal, Pelayanan Terpadu Satu Pintu Dan Tenaga Kerja

 

SYAMSIR, S.IP, M.Si
NIP: 197001011990031012

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ABUBAKAR, S.Sos, M.Si
NIP: 196608161986031010

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Dr. Ir. ABUSTAN, M.Si 196811041994031004 KETUA  

2. UMAR. S, SKM, M.Kes 196910071994021004 SEKRETARIS  

3. AHMAD ZAKIR, S.Sos 196311211995031002 ANGGOTA  

4. HJ. NAIDAH, SH 196506051997032001 ANGGOTA  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.09 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 6 dari 6



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKabupaten Barru 

Tahun Anggaran 2021
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.07.2.18.3.29.10.00/001/2021

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.18 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENANAMAN MODAL

Program : 2.18.02 PROGRAM PENGEMBANGAN IKLIM PENANAMAN MODAL

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 Persentase kebijakan pro investasi yang tersusun dan dilaksanakan 11.11 Persen

Persentase Penyelesaian pedoman investasi dan system informasi Perizinan
Penanaman Modal

55,88 % Persentase Penyelesaian pedoman investasi dan system informasi Perizinan
Penanaman Modal

55,88 %

Kegiatan : 2.18.02.2.02 Pembuatan Peta Potensi Investasi Kabupaten/Kota

Organisasi : 2.07.2.18.3.29.10.0000 DINAS PENANAMAN MODAL, PELAYANAN TERPADU SATU PINTU DAN TENAGA KERJA

Unit : 2.07.2.18.3.29.10.0000 DINAS PENANAMAN MODAL, PELAYANAN TERPADU SATU PINTU DAN TENAGA KERJA

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp56.283.500 (lima puluh enam juta dua ratus delapan puluh tiga ribu lima ratus rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan  Persentase kebijakan pro investasi yang tersusun dan
dilaksanakan

11.11 Persen

Persentase Penyelesaian pedoman investasi dan system
informasi Perizinan Penanaman Modal

55,88 % Persentase Penyelesaian pedoman investasi dan system
informasi Perizinan Penanaman Modal

55,88 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp56.283.500 Dana yang dibutuhkan Rp56.283.500

Keluaran  Cakupan laporan Fasilitas / insentif Penanaman Modal yang
terselesaikan

100 Persen

Hasil Terpenuhiya Informasi Peluang dan Potensi Investasi 100 Persen Terpenuhiya Informasi Peluang dan Potensi Investasi 100 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan : Investor

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.02.2.02 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 1 dari 4



 

Sub Kegiatan : 2.18.02.2.02.02 Penyediaan Peta Potensi dan Peluang Usaha Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah buku potensi unggulan Penanaman Modal 200 Buku Jumlah Kajian Potensi Investasi yang berbentuk FBS 5 Kajian FBS

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp56.283.500 Rp56.283.500 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp56.283.500 Rp56.283.500 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp36.448.000 Rp36.448.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp36.448.000 Rp36.448.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp288.000 Rp288.000 Rp0

 [#] Alat Tulis Kantor Rp288.000 Rp288.000 Rp0

 [-] Penyusunan Peluang Investasi    

 Anak Hekter Kecil (Zona I dan II)
Spesifikasi : No.10

1 Pak Pak 55.000 0 Rp55.000 1 Pak Pak 55.000 0 Rp55.000 Rp0

 Kertas HVS
Spesifikasi : Folio 70 gsm (Zona I)

1 Rim Rim 60.000 0 Rp60.000 1 Rim Rim 60.000 0 Rp60.000 Rp0

 Paper Clips
Spesifikasi :

1 Pak Pak 25.000 0 Rp25.000 1 Pak Pak 25.000 0 Rp25.000 Rp0

 Pulpen Faster Zona I
Spesifikasi : High Grade C-606

1 Dos Dos 38.000 0 Rp38.000 1 Dos Dos 38.000 0 Rp38.000 Rp0

 Tinta Printer (Hitam) 200 ml Zona I dan II
Spesifikasi :

1 Botol Botol 110.000 0 Rp110.000 1 Botol Botol 110.000 0 Rp110.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp35.500.000 Rp35.500.000 Rp0

 [#] Bahan Cetak Rp35.500.000 Rp35.500.000 Rp0

 [-] Brosur Peluang Investasi    

 Leaflet / Brosur layanan
Spesifikasi :

1000 Lembar Lembar 4.000 0 Rp4.000.000 1000 Lembar Lembar 4.000 0 Rp4.000.000 Rp0

 [-] Peluang Investasi    

 Cetak IPRO
Spesifikasi :

500 Buku Buku 50.000 0 Rp25.000.000 500 Buku Buku 50.000 0 Rp25.000.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.02.2.02 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 2 dari 4



 Desain Brosur
Spesifikasi :

1 Kali Desain 2.500.000 0 Rp2.500.000 1 Kali Desain 2.500.000 0 Rp2.500.000 Rp0

 Desain Buku
Spesifikasi :

1 Kali Desain 4.000.000 0 Rp4.000.000 1 Kali Desain 4.000.000 0 Rp4.000.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp660.000 Rp660.000 Rp0

 [#] Tim Penyusun IPRO Rp660.000 Rp660.000 Rp0

 [-] Penyusunan Peluang Investasi    

 Kue Snack Biasa
Spesifikasi :

10 Orang x 2
Kali

Dos 8.800 0 Rp176.000 10 Orang x 2
Kali

Dos 8.800 0 Rp176.000 Rp0

 Nasi Dos Biasa
Spesifikasi :

10 Orang x 2
Kali

Dos 24.200 0 Rp484.000 10 Orang x 2
Kali

Dos 24.200 0 Rp484.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp19.835.500 Rp19.835.500 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp19.835.500 Rp19.835.500 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp17.785.500 Rp17.785.500 Rp0

 [#] Tim Penyusun IPRO Rp17.785.500 Rp17.785.500 Rp0

 [-] Penyusunan Peluang Investasi    

 Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi (2
Hari)

Spesifikasi : Pejabat Eselon III atau PNS Golongan IV

5 Orang / Kali OK 2.115.500 0 Rp10.577.500 5 Orang / Kali OK 2.115.500 0 Rp10.577.500 Rp0

 Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi (2
Hari)

Spesifikasi : Pejabat Eselon IV atau PNS Golongan III

4 Orang / Kali OK 1.802.000 0 Rp7.208.000 4 Orang / Kali OK 1.802.000 0 Rp7.208.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp2.050.000 Rp2.050.000 Rp0

 [#] Tim Penyusun IPRO Rp2.050.000 Rp2.050.000 Rp0

 [-] Penyusunan Peluang Investasi    

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Spesifikasi : Zona I

6 Orang / Kali OH 50.000 0 Rp300.000 6 Orang / Kali OH 50.000 0 Rp300.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Spesifikasi : Zona II

7 Orang / Kali OH 100.000 0 Rp700.000 7 Orang / Kali OH 100.000 0 Rp700.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Spesifikasi : Zona III

7 Orang / Kali OH 150.000 0 Rp1.050.000 7 Orang / Kali OH 150.000 0 Rp1.050.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp56.283.500 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp56.283.500 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp56.283.500 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp56.283.500 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.02.2.02 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 3 dari 4



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp600.000

Februari Rp5.135.500

Maret Rp17.713.000

April Rp28.917.500

Mei Rp3.917.500

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp56.283.500

Barru, tanggal 01 November 2021
Kepala Dinas Penanaman Modal, Pelayanan Terpadu Satu Pintu Dan Tenaga Kerja

 

SYAMSIR, S.IP, M.Si
NIP: 197001011990031012

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ABUBAKAR, S.Sos, M.Si
NIP: 196608161986031010

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Dr. Ir. ABUSTAN, M.Si 196811041994031004 KETUA  

2. UMAR. S, SKM, M.Kes 196910071994021004 SEKRETARIS  

3. AHMAD ZAKIR, S.Sos 196311211995031002 ANGGOTA  

4. HJ. NAIDAH, SH 196506051997032001 ANGGOTA  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.02.2.02 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 4 dari 4



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKabupaten Barru 

Tahun Anggaran 2021
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.07.2.18.3.29.10.00/001/2021

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.18 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENANAMAN MODAL

Program : 2.18.03 PROGRAM PROMOSI PENANAMAN MODAL

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Investor yang mengenal potensi investasi 5 Investor Jumlah Investor yang mengenal potensi investasi 5 Investor

 Persentase calon investor yang berinvestasi 80 Persen

Kegiatan : 2.18.03.2.01 Penyelenggaraan Promosi Penanaman Modal yang menjadi Kewenangan Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 2.07.2.18.3.29.10.0000 DINAS PENANAMAN MODAL, PELAYANAN TERPADU SATU PINTU DAN TENAGA KERJA

Unit : 2.07.2.18.3.29.10.0000 DINAS PENANAMAN MODAL, PELAYANAN TERPADU SATU PINTU DAN TENAGA KERJA

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp63.511.000 (enam puluh tiga juta lima ratus sebelas ribu rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Jumlah Investor yang mengenal potensi investasi 5 Investor Jumlah Investor yang mengenal potensi investasi 5 Investor

 Persentase calon investor yang berinvestasi 80 Persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp109.723.000 Dana yang dibutuhkan Rp63.511.000

Keluaran  Persentase Investor yang minat investasi 50 Persen

Hasil Tersampaikannya Peluang dan Potensi Investasi 100 Persen Tersampaikannya Peluang dan Potensi Investasi 100 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan : Investror PMDN / PMA

 

Sub Kegiatan : 2.18.03.2.01.02 Pelaksanaan Kegiatan Promosi Penanaman Modal Daerah Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.03.2.01 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 1 dari 5



Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Promosi / pameran Investasi yang diikuti 3 Pameran Jumlah Promosi / pameran Investasi yang diikuti 1 Pameran

Waktu Pelaksanaan : Mulai Februari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp109.723.000 Rp63.511.000 (Rp46.212.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp109.723.000 Rp63.511.000 (Rp46.212.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp9.220.000 Rp4.970.000 (Rp4.250.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp9.220.000 Rp4.970.000 (Rp4.250.000)

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp420.000 Rp210.000 (Rp210.000)

 [#] Bahan Cetak Pameran Rp420.000 Rp210.000 (Rp210.000)

 [-] Backdrop    

 Spanduk Ukuran
Spesifikasi :

2 Meter x 6 Meter Meter 35.000 0 Rp420.000 2 Meter x 3 Meter Meter 35.000 0 Rp210.000 (Rp210.000)

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp7.000.000 Rp3.860.000 (Rp3.140.000)

 [#] Bahan Percontohan Pameran Rp7.000.000 Rp3.860.000 (Rp3.140.000)

 [-] Pameran    

 Batu tatakan Besar
Spesifikasi :

2 Buah x 2 Kali buah 100.000 0 Rp400.000 00 Buah x 2 Kali buah 100.000 0 Rp0 (Rp400.000)

 Batu Tatakan Sedang
Spesifikasi :

5 Buah x 2 Kali buah 80.000 0 Rp800.000 5 Buah x 1 Kali buah 80.000 0 Rp400.000 (Rp400.000)

 Bedak Lulur Hitam Celebes
Spesifikasi :

6 Buah x 2 Kali Buah 50.000 0 Rp600.000 8 Buah x 1 Kali Buah 50.000 0 Rp400.000 (Rp200.000)

 Beppa Janda Riolo
Spesifikasi :

30 Per Bungkus x 2
Kali

bungkus 10.000 0 Rp600.000 30 Per Bungkus x
1 Kali

bungkus 10.000 0 Rp300.000 (Rp300.000)

 Bolu Cukke
Spesifikasi :

30 Dos x 2 Kali dos 10.000 0 Rp600.000 31 Dos x 1 Kali dos 10.000 0 Rp310.000 (Rp290.000)

 Keripik Ubi Ungu Mentah 500 gram
Spesifikasi :

6 Per Bungkus x 2
Kali

bungkus 40.000 0 Rp480.000 6 Per Bungkus x 1
Kali

bungkus 40.000 0 Rp240.000 (Rp240.000)

 Kopi harapan Arabika 250 gram
Spesifikasi :

4 Per Bungkus x 2
Kali

bungkus 50.000 0 Rp400.000 4 Per Bungkus x 1
Kali

bungkus 50.000 0 Rp200.000 (Rp200.000)

 Kopi harapan Liberika 250 gram
Spesifikasi :

6 Per Bungkus x 2
Kali

bungkus 25.000 0 Rp300.000 6 Per Bungkus x 1
Kali

bungkus 25.000 0 Rp150.000 (Rp150.000)

 Tas kanvas TAKEDABU
Spesifikasi :

3 Pcs x 2 Kali pcs 150.000 0 Rp900.000 3 Pcs x 2 Kali pcs 150.000 0 Rp900.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.03.2.01 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 2 dari 5



 Tas Rajut
Spesifikasi :

3 Pcs x 2 Kali pcs 250.000 0 Rp1.500.000 3 Pcs x 1 Kali pcs 250.000 0 Rp750.000 (Rp750.000)

 Telur Asin Bakar
Spesifikasi :

60 Biji x 2 Kali butir 3.500 0 Rp420.000 60 Biji x 1 Kali butir 3.500 0 Rp210.000 (Rp210.000)

5.1.02.01.01.0074 Belanja Pakaian Adat Daerah Rp1.800.000 Rp900.000 (Rp900.000)

 [#] Pakaian Adat Pameran Rp1.800.000 Rp900.000 (Rp900.000)

 [-] Pameran    

 Beban sewa pakaian adat/tradisional
Spesifikasi :

6 Set Set 300.000 0 Rp1.800.000 3 Set Set 300.000 0 Rp900.000 (Rp900.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp58.000.000 Rp29.000.000 (Rp29.000.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp10.000.000 Rp5.000.000 (Rp5.000.000)

5.1.02.02.01.0038 Belanja Jasa Tata Rias Rp10.000.000 Rp5.000.000 (Rp5.000.000)

 [#] Jasa Dekorasi / Rias Rp10.000.000 Rp5.000.000 (Rp5.000.000)

 [-] Pameran    

 Dekorasi Pameran
Spesifikasi :

2 Kali Unit 5.000.000 0 Rp10.000.000 1 Kali Unit 5.000.000 0 Rp5.000.000 (Rp5.000.000)

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp48.000.000 Rp24.000.000 (Rp24.000.000)

5.1.02.02.04.0034 Belanja Sewa Alat Bantu Lainnya Rp48.000.000 Rp24.000.000 (Rp24.000.000)

 [#] Sewa Stand Pameran Rp48.000.000 Rp24.000.000 (Rp24.000.000)

 [-] Pameran    

 Booth Pameran
Spesifikasi :

2 Unit Unit 24.000.000 0 Rp48.000.000 1 Unit Unit 24.000.000 0 Rp24.000.000 (Rp24.000.000)

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp42.503.000 Rp29.541.000 (Rp12.962.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp42.503.000 Rp29.541.000 (Rp12.962.000)

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp41.053.000 Rp28.841.000 (Rp12.212.000)

 [#] Dalam Propinsi Rp16.730.000 Rp11.969.000 (Rp4.761.000)

 [-] Pameran    

 Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi (2 Hari)

Spesifikasi : Pejabat Eselon II

2 Orang / Kali OK 2.645.500 0 Rp5.291.000 1 Orang / Kali OK 2.645.500 0 Rp2.645.500 (Rp2.645.500)

 Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi (2 Hari)

Spesifikasi : Pejabat Eselon III atau PNS Golongan IV

2 Orang / Kali OK 2.115.500 0 Rp4.231.000 1 Orang / Kali OK 2.115.500 0 Rp2.115.500 (Rp2.115.500)

 Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi (2 Hari)

Spesifikasi : Pejabat Eselon IV atau PNS Golongan III

2 Orang / Kali OK 1.802.000 0 Rp3.604.000 2 Orang / Kali OK 1.802.000 0 Rp3.604.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.03.2.01 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 3 dari 5



 Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi (2 Hari)

Spesifikasi : Personil Non ASN dan/atau yang
disetarakan

2 Orang / Kali OK 1.802.000 0 Rp3.604.000 2 Orang / Kali OK 1.802.000 0 Rp3.604.000 Rp0

 [#] Luar Propinsi Rp24.323.000 Rp16.872.000 (Rp7.451.000)

 [-] Pameran    

 Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar
Provinsi (3 Hari)

Spesifikasi : Pejabat Eselon II

1 Orang / Kali OK 9.421.000 0 Rp9.421.000 1 Orang / Kali OK 9.421.000 0 Rp9.421.000 Rp0

 Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar
Provinsi (3 Hari)

Spesifikasi : Pejabat Eselon IV atau PNS Golongan III

2 Orang / Kali OK 7.451.000 0 Rp14.902.000 1 Orang / Kali OK 7.451.000 0 Rp7.451.000 (Rp7.451.000)

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp1.450.000 Rp700.000 (Rp750.000)

 [#] Pembelian Bahan Pameran Rp1.450.000 Rp700.000 (Rp750.000)

 [-] Pameran    

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Spesifikasi : Zona I

3 Orang / Kali OH 50.000 0 Rp150.000 1 Orang / Kali OH 50.000 0 Rp50.000 (Rp100.000)

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Spesifikasi : Zona II

4 Orang / Kali OH 100.000 0 Rp400.000 2 Orang / Kali OH 100.000 0 Rp200.000 (Rp200.000)

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Spesifikasi : Zona III

6 Orang / Kali OH 150.000 0 Rp900.000 3 Orang / Kali OH 150.000 0 Rp450.000 (Rp450.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp109.723.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp63.511.000 (Rp46.212.000)

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp109.723.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp63.511.000 (Rp46.212.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.03.2.01 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 4 dari 5



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp58.633.000

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp4.878.000

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp63.511.000

Barru, tanggal 01 November 2021
Kepala Dinas Penanaman Modal, Pelayanan Terpadu Satu Pintu Dan Tenaga Kerja

 

SYAMSIR, S.IP, M.Si
NIP: 197001011990031012

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ABUBAKAR, S.Sos, M.Si
NIP: 196608161986031010

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Dr. Ir. ABUSTAN, M.Si 196811041994031004 KETUA  

2. UMAR. S, SKM, M.Kes 196910071994021004 SEKRETARIS  

3. AHMAD ZAKIR, S.Sos 196311211995031002 ANGGOTA  

4. HJ. NAIDAH, SH 196506051997032001 ANGGOTA  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.03.2.01 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 5 dari 5



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKabupaten Barru 

Tahun Anggaran 2021
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.07.2.18.3.29.10.00/001/2021

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.18 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENANAMAN MODAL

Program : 2.18.04 PROGRAM PELAYANAN PENANAMAN MODAL

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 Persentase Ketepatan Waktu Penyelesaian Izin yang diterbitkan Sesuai SOP 96.98 Persen

Persentase Ketepatan Waktu Penyelesaian Perizinan 100 % Persentase Ketepatan Waktu Penyelesaian Perizinan 100 %

Kegiatan : 2.18.04.2.01 Pelayanan Perizinan dan Non Perizinan secara Terpadu Satu Pintu dibidang Penanaman Modal yang menjadi Kewenangan Daerah Kabupaten/ Kota

Organisasi : 2.07.2.18.3.29.10.0000 DINAS PENANAMAN MODAL, PELAYANAN TERPADU SATU PINTU DAN TENAGA KERJA

Unit : 2.07.2.18.3.29.10.0000 DINAS PENANAMAN MODAL, PELAYANAN TERPADU SATU PINTU DAN TENAGA KERJA

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp456.808.800 (empat ratus lima puluh enam juta delapan ratus delapan ribu delapan ratus rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan  Persentase Ketepatan Waktu Penyelesaian Izin yang diterbitkan
Sesuai SOP

96.98 Persen

Persentase Ketepatan Waktu Penyelesaian Perizinan 100 % Persentase Ketepatan Waktu Penyelesaian Perizinan 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp512.199.800 Dana yang dibutuhkan Rp456.808.800

Keluaran  Persentase Penerbitan Perizinan dan non perizinan sesuai SOP 100 Persen

Hasil Indeks Kepuasan Masyarakat atas Pelayanan Penanaman Modal 3.2 Skala Indeks Kepuasan Masyarakat atas Pelayanan Penanaman Modal 3.2 Skala

Kelompok Sasaran Kegiatan : Pelaku Usaha dan Masyarakat

 

Sub Kegiatan : 2.18.04.2.01.01 Penyediaan Pelayanan Terpadu Perizinan dan Nonperizinan berbasis Sistem Pelayanan Perizinan Berusaha Terintegrasi secara Elektronik

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.04.2.01 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 1 dari 8



Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah izin yang dilayani 2975 Izin Rata-rata Jumlah Hari Pelayanan memulai Usaha (Starting a Business) 2.5 hari

Jumlah Paket Sistem Informasi dan database 1 Aplikasi  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp366.826.800 Rp347.625.800 (Rp19.201.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp366.826.800 Rp347.625.800 (Rp19.201.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp63.266.800 Rp61.975.800 (Rp1.291.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp63.266.800 Rp61.975.800 (Rp1.291.000)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp23.502.800 Rp23.502.800 Rp0

 [#] Alat Tulis Layanan Rp23.502.800 Rp23.502.800 Rp0

 [-] Pelayanan Perizinan    

 Amplop Putih Kecil
Spesifikasi : ABC/ Royal (Zona I)

23 Dos Dos 20.000 0 Rp460.000 23 Dos Dos 20.000 0 Rp460.000 Rp0

 Amplop Putih Panjang Pakai Lem
Spesifikasi : ABC/ Royal (Zona I)

4 Dos Dos 28.000 0 Rp112.000 4 Dos Dos 28.000 0 Rp112.000 Rp0

 Anak Hekter Kecil (Zona I dan II)
Spesifikasi : No.10

4 Pak Pak 55.000 0 Rp220.000 4 Pak Pak 55.000 0 Rp220.000 Rp0

 Box Arsip Zona I
Spesifikasi :

2 Dos Dos 10.000 0 Rp20.000 2 Dos Dos 10.000 0 Rp20.000 Rp0

 Buku Album Besar Zona I
Spesifikasi : Isi 100 Lembar

8 Buah Buah 30.000 0 Rp240.000 8 Buah Buah 30.000 0 Rp240.000 Rp0

 Buku Ekspedisi Zona I
Spesifikasi : Kecil

5 Buah Buah 14.000 0 Rp70.000 5 Buah Buah 14.000 0 Rp70.000 Rp0

 Hekter
Spesifikasi : Ukuran Kecil

2 Buah Buah 35.000 0 Rp70.000 2 Buah Buah 35.000 0 Rp70.000 Rp0

 Hekter Besar
Spesifikasi : Kenko

1 Buah Buah 52.800 0 Rp52.800 1 Buah Buah 52.800 0 Rp52.800 Rp0

 Kertas HVS
Spesifikasi : Folio 70 gsm (Zona I)

112 Rim Rim 60.000 0 Rp6.720.000 112 Rim Rim 60.000 0 Rp6.720.000 Rp0

 Kertas HVS Kwarto 80 Gram Zona I
Spesifikasi :

12 Rim Rim 55.000 0 Rp660.000 12 Rim Rim 55.000 0 Rp660.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.04.2.01 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 2 dari 8



 Map Biasa
Spesifikasi : (Zona I)

30 Pak Pak 55.000 0 Rp1.650.000 30 Pak Pak 55.000 0 Rp1.650.000 Rp0

 Map Ordener
Spesifikasi :

5 Buah Buah 15.000 0 Rp75.000 5 Buah Buah 15.000 0 Rp75.000 Rp0

 Paper Clips
Spesifikasi :

3 Pak Pak 25.000 0 Rp75.000 3 Pak Pak 25.000 0 Rp75.000 Rp0

 Pisau Cutter Biasa
Spesifikasi : Ukuran Kecil

2 Buah Buah 20.000 0 Rp40.000 2 Buah Buah 20.000 0 Rp40.000 Rp0

 Pita Mesin Ketik Zona I
Spesifikasi : Epson LX 310

2 Buah Buah 53.000 0 Rp106.000 2 Buah Buah 53.000 0 Rp106.000 Rp0

 Pulpen Faster Zona I
Spesifikasi : High Grade C-606

8 Dos Dos 38.000 0 Rp304.000 8 Dos Dos 38.000 0 Rp304.000 Rp0

 Refiil Toner
Spesifikasi : 85 A

6 Buah Buah 100.000 0 Rp600.000 6 Buah Buah 100.000 0 Rp600.000 Rp0

 Spidol Permanent Zona I
Spesifikasi : G12

16 Buah Buah 8.000 0 Rp128.000 16 Buah Buah 8.000 0 Rp128.000 Rp0

 Tinta Printer (Hitam) 200 ml Zona I dan II
Spesifikasi :

70 Botol Botol 110.000 0 Rp7.700.000 70 Botol Botol 110.000 0 Rp7.700.000 Rp0

 Tinta Printer Warna Zona I
Spesifikasi :

30 Botol Botol 90.000 0 Rp2.700.000 30 Botol Botol 90.000 0 Rp2.700.000 Rp0

 Tinta Printer Zona I
Spesifikasi : Epson L 210

5 Botol Botol 100.000 0 Rp500.000 5 Botol Botol 100.000 0 Rp500.000 Rp0

 Tinta Toner
Spesifikasi : Hp Laser Jet

2 Buah Buah 500.000 0 Rp1.000.000 2 Buah Buah 500.000 0 Rp1.000.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp34.583.000 Rp35.833.000 Rp1.250.000

 [#] Bahan Cetak Layanan Rp34.583.000 Rp35.833.000 Rp1.250.000

 [-] Bahan Cetak Layanan    

 Blanko Izin
Spesifikasi :

500 Lembar Lembar 3.500 0 Rp1.750.000 500 Lembar Lembar 3.500 0 Rp1.750.000 Rp0

 Buku Mal Pelayanan Publik Masiga
Spesifikasi :

140 Eksemplar examplar 35.000 0 Rp4.900.000 140 Eksemplar examplar 35.000 0 Rp4.900.000 Rp0

 Kartu Pencari Kerja
Spesifikasi :

500 Lembar Lembar 2.500 0 Rp1.250.000 1000 Lembar Lembar 2.500 0 Rp2.500.000 Rp1.250.000

 Leaflet / Brosur layanan
Spesifikasi :

1000 Lembar Lembar 4.000 0 Rp4.000.000 1000 Lembar Lembar 4.000 0 Rp4.000.000 Rp0

 Map Arsip
Spesifikasi :

1000 Lembar Lembar 4.500 0 Rp4.500.000 1000 Lembar Lembar 4.500 0 Rp4.500.000 Rp0

 Plat IMB
Spesifikasi :

300 Lembar Lembar 25.000 0 Rp7.500.000 300 Lembar Lembar 25.000 0 Rp7.500.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.04.2.01 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 3 dari 8



 Spanduk Ukuran
Spesifikasi :

10 Meter Meter 35.000 0 Rp350.000 10 Meter Meter 35.000 0 Rp350.000 Rp0

 [-] Modul Agen Perizinan    

 Foto Copy Folio
Spesifikasi : F4

4880 Lembar Lembar 500 0 Rp2.440.000 4880 Lembar Lembar 500 0 Rp2.440.000 Rp0

 [-] Pelayanan Perizinan    

 Foto Copy Folio
Spesifikasi : F4

12846 Lembar Lembar 500 0 Rp6.423.000 12846 Lembar Lembar 500 0 Rp6.423.000 Rp0

 [-] Standar Pelayanan    

 Spanduk Ukuran
Spesifikasi :

42 Meter Meter 35.000 0 Rp1.470.000 42 Meter Meter 35.000 0 Rp1.470.000 Rp0

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp5.181.000 Rp2.640.000 (Rp2.541.000)

 [#] Makan Minum Kegiatan Rp5.181.000 Rp2.640.000 (Rp2.541.000)

 [-] Makan Minum Kegiatan    

 Kue Snack Biasa
Spesifikasi :

157 Orang x 1 Kali Dos 8.800 0 Rp1.381.600 80 Orang x 1 Kali Dos 8.800 0 Rp704.000 (Rp677.600)

 Nasi Dos Biasa
Spesifikasi :

157 Orang x 1 Kali Dos 24.200 0 Rp3.799.400 80 Orang x 1 Kali Dos 24.200 0 Rp1.936.000 (Rp1.863.400)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp290.400.000 Rp277.200.000 (Rp13.200.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp290.400.000 Rp277.200.000 (Rp13.200.000)

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp66.000.000 Rp60.000.000 (Rp6.000.000)

 [#] Honorarium Non PNS Rp66.000.000 Rp60.000.000 (Rp6.000.000)

 [-] Honorarium Non PNS    

 Tenaga Administrasi
Spesifikasi :

11 Orang x 12 Bulan OB 500.000 0 Rp66.000.000 10 Orang x 12
Bulan

OB 500.000 0 Rp60.000.000 (Rp6.000.000)

5.1.02.02.01.0027 Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

 [#] Honorarium Non PNS Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

 [-] Honorarium Non PNS    

 Jasa Operator Komputer
Spesifikasi : Operator Komputer

1 Orang x 12 Bulan OB 500.000 0 Rp6.000.000 1 Orang x 12
Bulan

OB 500.000 0 Rp6.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0028 Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum Rp201.600.000 Rp194.400.000 (Rp7.200.000)

 [#] Honorarium Non PNS Rp201.600.000 Rp194.400.000 (Rp7.200.000)

 [-]    

 Petugas Front Office
Spesifikasi :

0 OB OB 0 0 Rp0 1 Orang x 6 Bulan OB 1.200.000 0 Rp7.200.000 Rp7.200.000

 [-] Honorarium Non PNS    

 Petugas Front Office
Spesifikasi :

14 Orang x 12 Bulan OB 1.200.000 0 Rp201.600.000 13 Orang x 12
Bulan

OB 1.200.000 0 Rp187.200.000 (Rp14.400.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.04.2.01 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 4 dari 8



5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp9.600.000 Rp9.600.000 Rp0

 [#] Honorarium Non PNS Rp9.600.000 Rp9.600.000 Rp0

 [-] Honorarium Non PNS    

 Cleaning Service
Spesifikasi :

2 Orang x 12 Bulan Orang/Bulan 400.000 0 Rp9.600.000 2 Orang x 12
Bulan

Orang/Bulan 400.000 0 Rp9.600.000 Rp0

5.1.02.02.01.0033 Belanja Jasa Tenaga Supir Rp7.200.000 Rp7.200.000 Rp0

 [#] Honorarium Non PNS Rp7.200.000 Rp7.200.000 Rp0

 [-] Honorarium Non PNS    

 Tenaga Sopir
Spesifikasi :

1 Orang x 12 Bulan OB 600.000 0 Rp7.200.000 1 Orang x 12
Bulan

OB 600.000 0 Rp7.200.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp8.450.000 Rp8.450.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp8.450.000 Rp8.450.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp8.450.000 Rp8.450.000 Rp0

 [#] Dalam Kabupaten Rp8.450.000 Rp8.450.000 Rp0

 [-] Pelatihan Agen Perizinan    

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Spesifikasi : Zona I

10 Orang / Kali OH 50.000 0 Rp500.000 10 Orang / Kali OH 50.000 0 Rp500.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Spesifikasi : Zona II

30 Orang / Kali OH 100.000 0 Rp3.000.000 30 Orang / Kali OH 100.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Spesifikasi : Zona III

33 Orang / Kali OH 150.000 0 Rp4.950.000 33 Orang / Kali OH 150.000 0 Rp4.950.000 Rp0

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

Rp4.710.000 Rp0 (Rp4.710.000)

5.1.02.05.02 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp4.710.000 Rp0 (Rp4.710.000)

5.1.02.05.02.0002 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Masyarakat Rp4.710.000 Rp0 (Rp4.710.000)

 [#] Transport Peserta Rp4.710.000   

 [-] Transport Peserta    

 [?] 157 Orang x 1 Hari 30.000 0 Rp4.710.000 0 30.000 0 Rp0 (Rp4.710.000)
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp366.826.800 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp347.625.800 (Rp19.201.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.18.04.2.01.02 Pemantauan Pemenuhan Komitmen Perizinan dan Non Perizinan Penanaman Modal

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.04.2.01 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 5 dari 8



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Kunjungan Survei Tim Teknis Ke Lapangan 1450 OK Persentase Penyelesaian Pemantauan Pemenuhan Komitmen Perizinan berusaha 100 %

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp145.373.000 Rp109.183.000 (Rp36.190.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp145.373.000 Rp109.183.000 (Rp36.190.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp12.623.000 Rp6.683.000 (Rp5.940.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp12.623.000 Rp6.683.000 (Rp5.940.000)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.519.000 Rp1.519.000 Rp0

 [#] Alat Tulis Kantor Rp1.519.000 Rp1.519.000 Rp0

 [-] ATK Pemenuhan Komitmen    

 Anak Hekter Kecil (Zona I dan II)
Spesifikasi : No.10

2 Pak Pak 55.000 0 Rp110.000 2 Pak Pak 55.000 0 Rp110.000 Rp0

 Hekter
Spesifikasi : Ukuran Kecil

1 Buah Buah 35.000 0 Rp35.000 1 Buah Buah 35.000 0 Rp35.000 Rp0

 Map Biasa
Spesifikasi : (Zona I)

10 Pak Pak 55.000 0 Rp550.000 10 Pak Pak 55.000 0 Rp550.000 Rp0

 Pulpen Faster Zona I
Spesifikasi : High Grade C-606

3 Dos Dos 38.000 0 Rp114.000 3 Dos Dos 38.000 0 Rp114.000 Rp0

 Tinta Printer (Hitam) 200 ml Zona I
dan II

Spesifikasi :

4 Botol Botol 110.000 0 Rp440.000 4 Botol Botol 110.000 0 Rp440.000 Rp0

 Tinta Printer Warna Zona I
Spesifikasi :

3 Botol Botol 90.000 0 Rp270.000 3 Botol Botol 90.000 0 Rp270.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp214.000 Rp214.000 Rp0

 [#] Foto Copy dan Jilid Rp214.000 Rp214.000 Rp0

 [-] Laporan    

 Foto Copy Folio
Spesifikasi : F4

308 Lembar Lembar 500 0 Rp154.000 308 Lembar Lembar 500 0 Rp154.000 Rp0

 Jilid Biasa
Spesifikasi :

12 Eksemplar Eksemplar /
Buku

5.000 0 Rp60.000 12 Eksemplar Eksemplar /
Buku

5.000 0 Rp60.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp10.890.000 Rp4.950.000 (Rp5.940.000)

 [#] Tim Teknis Rp10.890.000 Rp4.950.000 (Rp5.940.000)

 [-] Pemenuhan Komitmen    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.04.2.01 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 6 dari 8



 Kue Snack Biasa
Spesifikasi :

10 Orang x 3 Kali x 11
Bulan

Dos 8.800 0 Rp2.904.000 10 Orang x 3 Kali x 5
Bulan

Dos 8.800 0 Rp1.320.000 (Rp1.584.000)

 Nasi Dos Biasa
Spesifikasi :

10 Orang x 3 Kali x 11
Bulan

Dos 24.200 0 Rp7.986.000 10 Orang x 3 Kali x 5
Bulan

Dos 24.200 0 Rp3.630.000 (Rp4.356.000)

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp132.750.000 Rp102.500.000 (Rp30.250.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp132.750.000 Rp102.500.000 (Rp30.250.000)

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp132.750.000 Rp102.500.000 (Rp30.250.000)

 [#] Tim Teknis Rp132.750.000 Rp102.500.000 (Rp30.250.000)

 [-] Pemenuhan Komitmen    

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Spesifikasi : Zona I

15 Orang / Kali OH 50.000 0 Rp750.000 10 Orang / Kali OH 50.000 0 Rp500.000 (Rp250.000)

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Spesifikasi : Zona II

25 Orang / Kali OH 100.000 0 Rp2.500.000 20 Orang / Kali OH 100.000 0 Rp2.000.000 (Rp500.000)

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Spesifikasi : Zona III

40 Orang / Kali OH 150.000 0 Rp6.000.000 30 Orang / Kali OH 150.000 0 Rp4.500.000 (Rp1.500.000)

 [-] Survey dan Pengawasan Izin    

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Spesifikasi : Zona I

210 Orang / Kali OH 50.000 0 Rp10.500.000 150 Orang / Kali OH 50.000 0 Rp7.500.000 (Rp3.000.000)

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Spesifikasi : Zona II

500 Orang / Kali OH 100.000 0 Rp50.000.000 400 Orang / Kali OH 100.000 0 Rp40.000.000 (Rp10.000.000)

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Spesifikasi : Zona III

420 Orang / Kali OH 150.000 0 Rp63.000.000 320 Orang / Kali OH 150.000 0 Rp48.000.000 (Rp15.000.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp145.373.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp109.183.000 (Rp36.190.000)

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp512.199.800 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp456.808.800 (Rp55.391.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.04.2.01 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 7 dari 8



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp62.804.800

Februari Rp44.691.000

Maret Rp38.593.000

April Rp38.474.000

Mei Rp37.496.000

Juni Rp38.083.000

Juli Rp48.844.000

Agustus Rp37.131.000

September Rp37.716.000

Oktober Rp28.291.000

November Rp27.012.000

Desember Rp17.673.000

Jumlah Rp456.808.800

Barru, tanggal 01 November 2021
Kepala Dinas Penanaman Modal, Pelayanan Terpadu Satu Pintu Dan Tenaga Kerja

 

SYAMSIR, S.IP, M.Si
NIP: 197001011990031012

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ABUBAKAR, S.Sos, M.Si
NIP: 196608161986031010

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Dr. Ir. ABUSTAN, M.Si 196811041994031004 KETUA  

2. UMAR. S, SKM, M.Kes 196910071994021004 SEKRETARIS  

3. AHMAD ZAKIR, S.Sos 196311211995031002 ANGGOTA  

4. HJ. NAIDAH, SH 196506051997032001 ANGGOTA  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.04.2.01 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 8 dari 8



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKabupaten Barru 

Tahun Anggaran 2021
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.07.2.18.3.29.10.00/001/2021

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.18 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENANAMAN MODAL

Program : 2.18.05 PROGRAM PENGENDALIAN PELAKSANAAN PENANAMAN MODAL

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Kemitraan UKM dengan perusahaan PMDN/PMA 4 Mitra Jumlah Kemitraan UKM dengan perusahaan PMDN/PMA 4 Mitra

 Nilai Realisasi PMA dan PMDN 120 Milyar

Kegiatan : 2.18.05.2.01 Pengendalian Pelaksanaan Penanaman Modal yang menjadi Kewenangan Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 2.07.2.18.3.29.10.0000 DINAS PENANAMAN MODAL, PELAYANAN TERPADU SATU PINTU DAN TENAGA KERJA

Unit : 2.07.2.18.3.29.10.0000 DINAS PENANAMAN MODAL, PELAYANAN TERPADU SATU PINTU DAN TENAGA KERJA

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp322.573.000 (tiga ratus dua puluh dua juta lima ratus tujuh puluh tiga ribu rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Jumlah Kemitraan UKM dengan perusahaan PMDN/PMA 4 Mitra Jumlah Kemitraan UKM dengan perusahaan PMDN/PMA 4 Mitra

 Nilai Realisasi PMA dan PMDN 120 Milyar

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp322.573.000 Dana yang dibutuhkan Rp322.573.000

Keluaran  Persentase Realisasi PMA dan PMDN 12.74 Persen

Hasil Tersampaikannya Laporan Kegiatan Penanaman Modal dan
Profile Pemantauan

100 Persen Tersampaikannya Laporan Kegiatan Penanaman Modal dan
Profile Pemantauan

100 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan : Pelaku Usaha / Investor

 

Sub Kegiatan : 2.18.05.2.01.01 Koordinasi dan Sinkronisasi Pemantauan Pelaksanaan Penanaman Modal

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.05.2.01 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 1 dari 11



Sumber Pendanaan : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Pemantauan / Pengendalian (LKPM) yang terselesaikan 81 Laporan Jumlah Laporan Pemantauan / Pengendalian (LKPM) yang terselesaikan 81 Laporan

Jumlah Profile Pemantauan Perusahaan / UKM 81 Profile Jumlah Profile Pemantauan Perusahaan / UKM 81 Profile

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp111.580.000 Rp111.580.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp111.580.000 Rp111.580.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp670.000 Rp670.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp670.000 Rp670.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp670.000 Rp670.000 Rp0

 [#] Pemantauan dan Pendataan Rp670.000 Rp670.000 Rp0

 [-] Alat Tulis Tim    

 Kertas HVS
Spesifikasi : Folio 70 gsm (Zona I)

3 Rim Rim 60.000 0 Rp180.000 3 Rim Rim 60.000 0 Rp180.000 Rp0

 Tinta Printer (Hitam) 200 ml Zona I dan II
Spesifikasi :

2 Botol Botol 110.000 0 Rp220.000 2 Botol Botol 110.000 0 Rp220.000 Rp0

 Tinta Printer Warna Zona I
Spesifikasi :

3 Botol Botol 90.000 0 Rp270.000 3 Botol Botol 90.000 0 Rp270.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp110.910.000 Rp110.910.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp110.910.000 Rp110.910.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp61.710.000 Rp61.710.000 Rp0

 [#] Koordinasi Ketentuan Penanaman Modal Rp61.710.000 Rp61.710.000 Rp0

 [-] Dalam Propinsi    

 Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi (2
Hari)

Spesifikasi : Pejabat Eselon II

2 Orang / Kali OK 2.645.500 0 Rp5.291.000 2 Orang / Kali OK 2.645.500 0 Rp5.291.000 Rp0

 Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi (2
Hari)

Spesifikasi : Pejabat Eselon III atau PNS Golongan IV

2 Orang / Kali OK 2.115.500 0 Rp4.231.000 2 Orang / Kali OK 2.115.500 0 Rp4.231.000 Rp0

 [-] Luar Propinsi    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.05.2.01 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 2 dari 11



 Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi (3
Hari)

Spesifikasi : Pejabat Eselon II

3 Orang / Kali OK 9.421.000 0 Rp28.263.000 3 Orang / Kali OK 9.421.000 0 Rp28.263.000 Rp0

 Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi (3
Hari)

Spesifikasi : Pejabat Eselon III atau PNS Golongan IV

3 Orang / Kali OK 7.975.000 0 Rp23.925.000 3 Orang / Kali OK 7.975.000 0 Rp23.925.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp49.200.000 Rp49.200.000 Rp0

 [#] Pemantauan LKPM Rp49.200.000 Rp49.200.000 Rp0

 [-] Pemenuhan Kewajiban LKPM    

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Spesifikasi : Zona I

168 Orang /
Kali

OH 50.000 0 Rp8.400.000 168 Orang /
Kali

OH 50.000 0 Rp8.400.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Spesifikasi : Zona II

156 Orang /
Kali

OH 100.000 0 Rp15.600.000 156 Orang /
Kali

OH 100.000 0 Rp15.600.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Spesifikasi : Zona III

168 Orang /
Kali

OH 150.000 0 Rp25.200.000 168 Orang /
Kali

OH 150.000 0 Rp25.200.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp111.580.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp111.580.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.18.05.2.01.02 Koordinasi dan Sinkronisasi Pembinaan Pelaksanaan Penanaman Modal

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Peserta Yang mengikuti workshop pembinaan Pelaksanaan
Penanaman Modal

300 Orang Jumlah Peserta Yang mengikuti workshop pembinaan Pelaksanaan
Penanaman Modal

300 Orang

Persentase Penyelaian MOU Kemitraan UKM dengan perusahaan
PMDN/PMA

100 Persen Persentase Penyelaian MOU Kemitraan UKM dengan perusahaan
PMDN/PMA

100 Persen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp141.983.000 Rp141.983.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp141.983.000 Rp141.983.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp10.295.000 Rp10.295.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.05.2.01 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 3 dari 11



5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp10.295.000 Rp10.295.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp4.390.000 Rp4.390.000 Rp0

 [#] Alat Tulis Kantor Rp4.390.000 Rp4.390.000 Rp0

 [-] Bimtek LKPM Online    

 Anak Hekter Kecil (Zona I dan II)
Spesifikasi : No.10

1 Pak Pak 55.000 0 Rp55.000 1 Pak Pak 55.000 0 Rp55.000 Rp0

 Baterai Kering
Spesifikasi : Kecil

2 Set Set 16.500 0 Rp33.000 2 Set Set 16.500 0 Rp33.000 Rp0

 Block Note Zona I
Spesifikasi :

70 Buah Buah 4.000 0 Rp280.000 70 Buah Buah 4.000 0 Rp280.000 Rp0

 Kertas HVS
Spesifikasi : Folio 70 gsm (Zona I)

1 Rim Rim 60.000 0 Rp60.000 1 Rim Rim 60.000 0 Rp60.000 Rp0

 Lakban Kain
Spesifikasi : 1,5''

1 Buah buah 15.000 0 Rp15.000 1 Buah buah 15.000 0 Rp15.000 Rp0

 Pulpen Pilot Zona I
Spesifikasi : BPT-P

70 Buah Buah 4.500 0 Rp315.000 70 Buah Buah 4.500 0 Rp315.000 Rp0

 Spidol White Board
Spesifikasi :

1 Dos Dos 45.000 0 Rp45.000 1 Dos Dos 45.000 0 Rp45.000 Rp0

 Stempel Zona 1
Spesifikasi : Trodat

1 Buah Buah 100.000 0 Rp100.000 1 Buah Buah 100.000 0 Rp100.000 Rp0

 Tinta Printer Warna Zona I
Spesifikasi :

3 Botol Botol 90.000 0 Rp270.000 3 Botol Botol 90.000 0 Rp270.000 Rp0

 Tinta Printer Zona I
Spesifikasi : Epson L 210

1 Botol Botol 100.000 0 Rp100.000 1 Botol Botol 100.000 0 Rp100.000 Rp0

 [-] Bimtek OSS    

 Anak Hekter Kecil (Zona I dan II)
Spesifikasi : No.10

1 Pak Pak 55.000 0 Rp55.000 1 Pak Pak 55.000 0 Rp55.000 Rp0

 Baterai Kering
Spesifikasi : Kecil

4 Buah Set 16.500 0 Rp66.000 4 Buah Set 16.500 0 Rp66.000 Rp0

 Block Note Zona I
Spesifikasi :

85 Buah Buah 4.000 0 Rp340.000 85 Buah Buah 4.000 0 Rp340.000 Rp0

 Kertas HVS
Spesifikasi : Folio 70 gsm (Zona I)

1 Rim Rim 60.000 0 Rp60.000 1 Rim Rim 60.000 0 Rp60.000 Rp0

 Lakban Kain
Spesifikasi : 1,5''

1 Buah buah 15.000 0 Rp15.000 1 Buah buah 15.000 0 Rp15.000 Rp0

 Pulpen Pilot Zona I
Spesifikasi : BPT-P

85 Buah Buah 4.500 0 Rp382.500 85 Buah Buah 4.500 0 Rp382.500 Rp0

 Spidol White Board
Spesifikasi :

1 Dos Dos 45.000 0 Rp45.000 1 Dos Dos 45.000 0 Rp45.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.05.2.01 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 4 dari 11



 Tinta Printer Warna Zona I
Spesifikasi :

3 Botol Botol 90.000 0 Rp270.000 3 Botol Botol 90.000 0 Rp270.000 Rp0

 Tinta Printer Zona I
Spesifikasi : Epson L 210

1 Botol Botol 100.000 0 Rp100.000 1 Botol Botol 100.000 0 Rp100.000 Rp0

 [-] Sosialisasi Kebijakan / Peraturan Penanaman Modal    

 Baterai Kering
Spesifikasi : Kecil

2 Buah Set 16.500 0 Rp33.000 2 Buah Set 16.500 0 Rp33.000 Rp0

 Block Note Zona I
Spesifikasi :

85 Buah Buah 4.000 0 Rp340.000 85 Buah Buah 4.000 0 Rp340.000 Rp0

 Kertas HVS
Spesifikasi : Folio 70 gsm (Zona I)

1 Rim Rim 60.000 0 Rp60.000 1 Rim Rim 60.000 0 Rp60.000 Rp0

 Lakban Kain
Spesifikasi : 1,5''

1 Buah buah 15.000 0 Rp15.000 1 Buah buah 15.000 0 Rp15.000 Rp0

 Pulpen Pilot Zona I
Spesifikasi : BPT-P

85 Buah Buah 4.500 0 Rp382.500 85 Buah Buah 4.500 0 Rp382.500 Rp0

 Spidol White Board
Spesifikasi :

2 Dos Dos 45.000 0 Rp90.000 2 Dos Dos 45.000 0 Rp90.000 Rp0

 Tinta Printer Zona I
Spesifikasi : Epson L 210

1 Botol Botol 100.000 0 Rp100.000 1 Botol Botol 100.000 0 Rp100.000 Rp0

 [-] Sosialisasi Kemitraan    

 Anak Hekter Kecil (Zona I dan II)
Spesifikasi : No.10

1 Pak Pak 55.000 0 Rp55.000 1 Pak Pak 55.000 0 Rp55.000 Rp0

 Baterai Kering
Spesifikasi : Kecil

2 Buah Set 16.500 0 Rp33.000 2 Buah Set 16.500 0 Rp33.000 Rp0

 Block Note Zona I
Spesifikasi :

60 Buah Buah 4.000 0 Rp240.000 60 Buah Buah 4.000 0 Rp240.000 Rp0

 Kertas HVS
Spesifikasi : Folio 70 gsm (Zona I)

1 Rim Rim 60.000 0 Rp60.000 1 Rim Rim 60.000 0 Rp60.000 Rp0

 Lakban Kain
Spesifikasi : 1,5''

1 Buah buah 15.000 0 Rp15.000 1 Buah buah 15.000 0 Rp15.000 Rp0

 Pulpen Pilot Zona I
Spesifikasi : BPT-P

60 Buah Buah 4.500 0 Rp270.000 60 Buah Buah 4.500 0 Rp270.000 Rp0

 Spidol White Board
Spesifikasi :

2 Dos Dos 45.000 0 Rp90.000 2 Dos Dos 45.000 0 Rp90.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp5.905.000 Rp5.905.000 Rp0

 [#] Bahan Cetakan Rp5.305.000 Rp5.305.000 Rp0

 [-] Bimtek LKPM Online    

 Foto Copy Folio
Spesifikasi : F4

2800 Lembar Lembar 500 0 Rp1.400.000 2800 Lembar Lembar 500 0 Rp1.400.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.05.2.01 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 5 dari 11



 Spanduk Ukuran
Spesifikasi :

5 Meter Meter 35.000 0 Rp175.000 5 Meter Meter 35.000 0 Rp175.000 Rp0

 [-] Bimtek OSS    

 Foto Copy Folio
Spesifikasi : F4

2550 Lembar Lembar 500 0 Rp1.275.000 2550 Lembar Lembar 500 0 Rp1.275.000 Rp0

 Spanduk Ukuran
Spesifikasi :

5 Meter Meter 35.000 0 Rp175.000 5 Meter Meter 35.000 0 Rp175.000 Rp0

 [-] Sosialisasi Kebijakan / Peraturan Penanaman Modal    

 Foto Copy Folio
Spesifikasi : F4

2550 Lembar Lembar 500 0 Rp1.275.000 2550 Lembar Lembar 500 0 Rp1.275.000 Rp0

 Spanduk Ukuran
Spesifikasi :

5 Meter Meter 35.000 0 Rp175.000 5 Meter Meter 35.000 0 Rp175.000 Rp0

 [-] Sosialisasi Kemitraan    

 Foto Copy Folio
Spesifikasi : F4

1310 Lembar Lembar 500 0 Rp655.000 1310 Lembar Lembar 500 0 Rp655.000 Rp0

 Spanduk Ukuran
Spesifikasi :

5 Meter Meter 35.000 0 Rp175.000 5 Meter Meter 35.000 0 Rp175.000 Rp0

 [#] Dokumentasi Rp600.000 Rp600.000 Rp0

 [-] Bimtek LKPM Online    

 Jilid Spiral (Laminating)
Spesifikasi : Isi 100 Lembar

6 Eksemplar Buah 25.000 0 Rp150.000 6 Eksemplar Buah 25.000 0 Rp150.000 Rp0

 [-] Bimtek OSS    

 Jilid Spiral (Laminating)
Spesifikasi : Isi 100 Lembar

6 Eksemplar Buah 25.000 0 Rp150.000 6 Eksemplar Buah 25.000 0 Rp150.000 Rp0

 [-] Sosialisasi Kebijakan / Peraturan Penanaman Modal    

 Jilid Spiral (Laminating)
Spesifikasi : Isi 100 Lembar

6 Eksemplar Buah 25.000 0 Rp150.000 6 Eksemplar Buah 25.000 0 Rp150.000 Rp0

 [-] Sosialisasi Kemitraan    

 Jilid Spiral (Laminating)
Spesifikasi : Isi 100 Lembar

6 Eksemplar Buah 25.000 0 Rp150.000 6 Eksemplar Buah 25.000 0 Rp150.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp43.000.000 Rp43.000.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp34.200.000 Rp34.200.000 Rp0

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp13.200.000 Rp13.200.000 Rp0

 [#] Honorarium Rp13.200.000 Rp13.200.000 Rp0

 [-] Bimtek LKPM Online    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.05.2.01 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 6 dari 11



 Honor Narasumber lokal dalam rangka
Seminar/Rakor/Sosialisasi /Diseminasi untuk kegiatan Lokal
Kabupaten

Spesifikasi : Moderator

2 Sesi x 1 Hari Orang/sesi 200.000 0 Rp400.000 2 Sesi x 1 Hari Orang/sesi 200.000 0 Rp400.000 Rp0

 Honor Narasumber lokal dalam rangka
Seminar/Rakor/Sosialisasi /Diseminasi untuk kegiatan
Tingkat Nasional

Spesifikasi : Pejabat Eselon II (Pusat)

4 Orang / Jam /
Pelajaran x 1 Hari

Orang/jam 1.000.000 0 Rp4.000.000 4 Orang / Jam /
Pelajaran x 1
Hari

Orang/jam 1.000.000 0 Rp4.000.000 Rp0

 [-] Bimtek OSS    

 Honor Narasumber lokal dalam rangka
Seminar/Rakor/Sosialisasi /Diseminasi untuk kegiatan Lokal
Kabupaten

Spesifikasi : Moderator

2 Sesi x 1 Hari Orang/sesi 200.000 0 Rp400.000 2 Sesi x 1 Hari Orang/sesi 200.000 0 Rp400.000 Rp0

 Honor Narasumber lokal dalam rangka
Seminar/Rakor/Sosialisasi /Diseminasi untuk kegiatan
Tingkat Nasional

Spesifikasi : Pakar/Praktisi/Pembicara khusus (bukan
pejabat struktural dan politis)

4 Orang / Jam /
Pelajaran x 1 Hari

Orang/jam 800.000 0 Rp3.200.000 4 Orang / Jam /
Pelajaran x 1
Hari

Orang/jam 800.000 0 Rp3.200.000 Rp0

 [-] Sosialisasi Kebijakan / Peraturan Penanaman Modal    

 Honor Narasumber lokal dalam rangka
Seminar/Rakor/Sosialisasi /Diseminasi untuk kegiatan Lokal
Kabupaten

Spesifikasi : Moderator

1 Sesi x 1 Hari Orang/sesi 200.000 0 Rp200.000 1 Sesi x 1 Hari Orang/sesi 200.000 0 Rp200.000 Rp0

 Honor Narasumber lokal dalam rangka
Seminar/Rakor/Sosialisasi /Diseminasi untuk kegiatan
Tingkat Nasional

Spesifikasi : Pakar/Praktisi/Pembicara khusus (bukan
pejabat struktural dan politis)

3 Orang / Jam /
Pelajaran x 1 Hari

Orang/jam 800.000 0 Rp2.400.000 3 Orang / Jam /
Pelajaran x 1
Hari

Orang/jam 800.000 0 Rp2.400.000 Rp0

 [-] Sosialisasi Kemitraan    

 Honor Narasumber lokal dalam rangka
Seminar/Rakor/Sosialisasi /Diseminasi untuk kegiatan Lokal
Kabupaten

Spesifikasi : Moderator

1 Sesi x 1 Hari Orang/sesi 200.000 0 Rp200.000 1 Sesi x 1 Hari Orang/sesi 200.000 0 Rp200.000 Rp0

 Honor Narasumber lokal dalam rangka
Seminar/Rakor/Sosialisasi /Diseminasi untuk kegiatan
Tingkat Nasional

Spesifikasi : Pakar/Praktisi/Pembicara khusus (bukan
pejabat struktural dan politis)

3 Orang / Jam /
Pelajaran x 1 Hari

Orang/jam 800.000 0 Rp2.400.000 3 Orang / Jam /
Pelajaran x 1
Hari

Orang/jam 800.000 0 Rp2.400.000 Rp0

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp21.000.000 Rp21.000.000 Rp0

 [#] Tenaga Pendamping Penanaman Modal Rp21.000.000 Rp21.000.000 Rp0

 [-] Luar Propinsi    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.05.2.01 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 7 dari 11



 Honor Tenaga Pendamping Pembinaan Penanaman Modal
Spesifikasi :

6 Orang / Bulan Orang /
Bulan

3.500.000 0 Rp21.000.000 6 Orang / Bulan Orang /
Bulan

3.500.000 0 Rp21.000.000 Rp0

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp8.800.000 Rp8.800.000 Rp0

5.1.02.02.05.0043 Belanja Sewa Hotel Rp8.800.000 Rp8.800.000 Rp0

 [#] Sewa Tempat Pertemuan Rp8.800.000 Rp8.800.000 Rp0

 [-] Bimtek LKPM Online    

 Sewa Ruang Pertemuan
Spesifikasi :

1 Hari Hari 2.200.000 0 Rp2.200.000 1 Hari Hari 2.200.000 0 Rp2.200.000 Rp0

 [-] Bimtek OSS    

 Sewa Ruang Pertemuan
Spesifikasi :

1 Hari Hari 2.200.000 0 Rp2.200.000 1 Hari Hari 2.200.000 0 Rp2.200.000 Rp0

 [-] Sosialisasi Kebijakan / Peraturan Penanaman Modal    

 Sewa Ruang Pertemuan
Spesifikasi :

1 Hari Hari 2.200.000 0 Rp2.200.000 1 Hari Hari 2.200.000 0 Rp2.200.000 Rp0

 [-] Sosialisasi Kemitraan    

 Sewa Ruang Pertemuan
Spesifikasi :

1 Hari Hari 2.200.000 0 Rp2.200.000 1 Hari Hari 2.200.000 0 Rp2.200.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp88.688.000 Rp88.688.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp88.688.000 Rp88.688.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp17.200.000 Rp17.200.000 Rp0

 [#] Pengantaran Undangan Rp17.200.000 Rp17.200.000 Rp0

 [-] Bimtek dan Sosialisasi    

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Spesifikasi : Zona I

42 Orang / Kali OH 50.000 0 Rp2.100.000 42 Orang / Kali OH 50.000 0 Rp2.100.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Spesifikasi : Zona II

58 Orang / Kali OH 100.000 0 Rp5.800.000 58 Orang / Kali OH 100.000 0 Rp5.800.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Spesifikasi : Zona III

62 Orang / Kali OH 150.000 0 Rp9.300.000 62 Orang / Kali OH 150.000 0 Rp9.300.000 Rp0

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp64.500.000 Rp64.500.000 Rp0

 [#] Paket Meeting Rp64.500.000 Rp64.500.000 Rp0

 [-] Bimtek LKPM Online    

 Paket Meeting Fullday
Spesifikasi :

70 Orang x 1 Hari OH 165.000 0 Rp11.550.000 70 Orang x 1
Hari

OH 165.000 0 Rp11.550.000 Rp0

 Uang Harian Peserta Bimtek
Spesifikasi :

70 Orang x 1 Hari OH 50.000 0 Rp3.500.000 70 Orang x 1
Hari

OH 50.000 0 Rp3.500.000 Rp0

 [-] Bimtek OSS    

 Paket Meeting Fullday
Spesifikasi :

85 Orang x 1 Hari OH 165.000 0 Rp14.025.000 85 Orang x 1
Hari

OH 165.000 0 Rp14.025.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.05.2.01 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 8 dari 11



 Uang Harian Peserta Bimtek
Spesifikasi :

85 Orang x 1 Hari OH 50.000 0 Rp4.250.000 85 Orang x 1
Hari

OH 50.000 0 Rp4.250.000 Rp0

 [-] Sosialisasi Kebijakan / Peraturan Penanaman Modal    

 Paket Meeting Fullday
Spesifikasi :

85 Orang x 1 Hari OH 165.000 0 Rp14.025.000 85 Orang x 1
Hari

OH 165.000 0 Rp14.025.000 Rp0

 Uang Harian Peserta Bimtek
Spesifikasi :

85 Orang x 1 Hari OH 50.000 0 Rp4.250.000 85 Orang x 1
Hari

OH 50.000 0 Rp4.250.000 Rp0

 [-] Sosialisasi Kemitraan    

 Paket Meeting Fullday
Spesifikasi :

60 Orang x 1 Hari OH 165.000 0 Rp9.900.000 60 Orang x 1
Hari

OH 165.000 0 Rp9.900.000 Rp0

 Uang Harian Peserta Bimtek
Spesifikasi :

60 Orang x 1 Hari OH 50.000 0 Rp3.000.000 60 Orang x 1
Hari

OH 50.000 0 Rp3.000.000 Rp0

5.1.02.04.01.0005 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota Rp6.988.000 Rp6.988.000 Rp0

 [#] Bimtek Tenaga Pendamping Rp6.988.000 Rp6.988.000 Rp0

 [-] Luar Propinsi    

 Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi
- Bimtek (7 Hari)

Spesifikasi : Non Eselon Golongan II dan Golongan I

1 Orang / Kali Orang /
Kegiatan

6.988.000 0 Rp6.988.000 1 Orang / Kali Orang /
Kegiatan

6.988.000 0 Rp6.988.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp141.983.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp141.983.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.18.05.2.01.03 Koordinasi dan Sinkronisasi Pengawasan Pelaksanaan Penanaman Modal

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Berita Acara (BAP) Pengawasan PMDN dan UKM 80 BAP Jumlah Berita Acara (BAP) Pengawasan PMDN dan UKM 80 BAP

Jumlah Dokumen Profile Pengawasan dan Perusahaan 80 Profile Jumlah Dokumen Profile Pengawasan dan Perusahaan 80 Profile

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp69.010.000 Rp69.010.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp69.010.000 Rp69.010.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.05.2.01 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 9 dari 11



5.1.02.01 Belanja Barang Rp610.000 Rp610.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp610.000 Rp610.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp610.000 Rp610.000 Rp0

 [#] Alat Tulis Menulis Tim Rp610.000 Rp610.000 Rp0

 [-] Pengawasan Pelaksanaan Penanaman Modal    

 Kertas HVS
Spesifikasi : Folio 70 gsm (Zona I)

2 Rim Rim 60.000 0 Rp120.000 2 Rim Rim 60.000 0 Rp120.000 Rp0

 Tinta Printer (Hitam) 200 ml Zona I dan II
Spesifikasi :

2 Botol Botol 110.000 0 Rp220.000 2 Botol Botol 110.000 0 Rp220.000 Rp0

 Tinta Printer Warna Zona I
Spesifikasi :

3 Botol Botol 90.000 0 Rp270.000 3 Botol Botol 90.000 0 Rp270.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp68.400.000 Rp68.400.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp68.400.000 Rp68.400.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp68.400.000 Rp68.400.000 Rp0

 [#] SPPD Pengawasan Rp68.400.000 Rp68.400.000 Rp0

 [-] Pengawasan Pelaksanaan Penanaman Modal    

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Spesifikasi : Zona I

288 Orang / Kali OH 50.000 0 Rp14.400.000 288 Orang / Kali OH 50.000 0 Rp14.400.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Spesifikasi : Zona II

216 Orang / Kali OH 100.000 0 Rp21.600.000 216 Orang / Kali OH 100.000 0 Rp21.600.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Spesifikasi : Zona III

216 Orang / Kali OH 150.000 0 Rp32.400.000 216 Orang / Kali OH 150.000 0 Rp32.400.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp69.010.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp69.010.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp322.573.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp322.573.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.05.2.01 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 10 dari 11



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp10.540.000

Februari Rp72.283.000

Maret Rp45.058.500

April Rp13.600.000

Mei Rp13.600.000

Juni Rp61.371.500

Juli Rp41.824.000

Agustus Rp10.100.000

September Rp27.496.000

Oktober Rp10.100.000

November Rp10.900.000

Desember Rp5.700.000

Jumlah Rp322.573.000

Barru, tanggal 01 November 2021
Kepala Dinas Penanaman Modal, Pelayanan Terpadu Satu Pintu Dan Tenaga Kerja

 

SYAMSIR, S.IP, M.Si
NIP: 197001011990031012

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ABUBAKAR, S.Sos, M.Si
NIP: 196608161986031010

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Dr. Ir. ABUSTAN, M.Si 196811041994031004 KETUA  

2. UMAR. S, SKM, M.Kes 196910071994021004 SEKRETARIS  

3. AHMAD ZAKIR, S.Sos 196311211995031002 ANGGOTA  

4. HJ. NAIDAH, SH 196506051997032001 ANGGOTA  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.05.2.01 - 2.07.2.18.3.29.10.0000 - Penatausahaan Perubahan Kabupaten Barru Halaman 11 dari 11


